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riin. Kuvassa Jukka Ruunaniemi kertoo kolmen tilan yhteisen navetan rakentamisesta ja sen käytännön 
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Muutoksen vuosi epävarmuuteen - puheenjohtajan katsaus 

vuoteen 2022 
  

Vuosi 2022 tullaan muistamaa pitkään muutoksien vuotena Euroopassa. Venäjän hyökkäys Ukrainaan 
muutti turvallisuuspolitiikan, energiapolitiikan ja kauppapolitiikan kerralla aivan uuteen malliin.  

Energian ja lannoitteiden hinta lähti käsittämättömän nopeaan nousuun, jopa 3-6 kertaiseen hintata-
soon verrattuna mihin oli totuttu. Lisäksi saatavuus joidenkin toimittajien lannoitteiden osalta oli muut-
tunut siten, ettei tilauksia otettu ollenkaan vastaan. Sähkön riittävyys maassamme oli kaikkien puheen-
aiheena ja sähköä säästettiin monilla toimilla eri tuotantoaloilla ja kotitalouksissa. Näillä toimilla var-
mistetiin, ettei pelättyjä toimituskatkoja tarvinnut ottaa käyttöön. Apuna oli leuto talvi ilman kovia pak-
kasjaksoja sekä tuuli, joka puhalsi myllyistä sähköä. 

Tuottajahinnat alkoivat nousta viiveellä. Sen jälkeen, kun nostimme epäkohdat esille ja ns. julkinen 
paine pakotti kaupan neuvotteluihin, pitkät toimitussopimukset avattiin ja neuvoteltiin hintoja ylös-
päin. Kustannusten nousua ei saatu vietyä täysimääräisenä läpi koko ruokaketjun. Alkutuotanto oli täl-
läkin kertaa se osapuoli, joka kuittasi miinusta tuloihin, kun taas eräät ruokaketjun osapuolet tekivät 
jälleen vahvan tuloksen. 

Maataloustulo jäi ennakkotietojen perusteella 300 milj. euroon eli maatalouden kriisipaketin verran. 
Vuotta 2022 voi hyvin kutsua talkoovuodeksi yhteiskunnalle. 

Tuotantotarvikkeiden ja -panosten sekä hintojen kiinnittämisen ajankohta määrittivät tilojen tuloksen 
tason. Vanhat varastot ja oikea-aikaiset hankinnat mahdollistivat tuloksen tekemisen osalle tiloista. Va-
rautuminen ja omavaraisuus ovat nousseet keskusteluissa aivan eri painoarvolle. Se oli aikaisemmin 
vain juhlapuheiden tasolla ja osalle vain jäänne menneeltä ajalta. Kuitenkin ruokaturva, energia ja 
maanpuolustus ovat itsenäisen maan tunnusmerkkejä ja niistä on syytä pitää kiinni. 

Ilmastonmuutos ja luontokato aiheuttivat paljon keskustelua. Tässäkin luonnontiede ja tosiasiat jäivät 
mielipiteiden ja mielikuvien varjoon. Hiilinielujen ns. romahtaminen kuuluu samoihin mielikuviin ja las-
kentatavan muutokseen - metsät kasvavat ja sitovat hiiltä edelleen ja sitä enemmän mitä paremmin 
niitä hoidetaan. 

Lunastuslaki ja sen päivittäminen on vieläkin tekemättä, siitä 
aiheutuu huomattavaa haittaa ja taloudellisia menetyksiä 
määritettäessä korvausasioita linja ym. Lunastuksissa. 

Keski-Suomesta on ja on ollut järjestön johtavissa luottamus-
tehtävissä useita henkilöitä, tähän on jatkumoa Tero Lahden 
valinta MTK:n toiseksi puheenjohtajaksi. Onnittelut vielä ker-
ran, ja menestystä vaativan tehtävän hoitamiseen. 

 

Hyvää kevättä ja suotuisen kesän odotusta kaikille ja yhdessä 
toimien voimme ajaa asiaamme eteenpäin. 

  

Juhana Jalkanen, puheenjohtaja MTK Keski-Suomi 

 
 
 
 
 
 

Hiihdosta ja muusta liikunnasta Juhana Jalkanen saa tarmoa kotitilan karjankasva-
tustyöhön ja luottamustoimiin.  



   

VUOSIKERTOMUS 2022 4  

 
 
Maataloustuottajain Keski-Suomen Liitto MTK Keski-Suomi ry. 

 

Johtokunta 2022 
  
Juhana Jalkanen Laukaa   
- puheenjohtaja  2021 - 
- varapuheenjohtaja  2017 - 2020 
- johtokunnan jäsen  2013 - 
Tomi Ahonen Uurainen 2016 - 
- varapuheenjohtaja  2021 - 
Paavo Hienola Jämsän seutu 2017 - 
Lauri Jaatinen Toivakka 2021 - 
Riikka Kananen  Pihtipudas 2021 -  
Maija Laahanen Viitasaari 2020 - 
Jarkko Nurminen Korpilahti-Muurame 2019 - 
Jani Rantanen Joutsa 2018 - 
Janne Riihonen Keurusseutu 2019 - 

 

Toimihenkilöt 2022 
Anja Kettunen, toiminnanjohtaja (28.4.-31.12.2022 sairausloma) 
Sari Hintikka, järjestöasiantuntija (aloitti 1.6.2022)  
Anniina Lahtinen, Hankeasiantuntija Ilmastonmuutokseen varautuva viljelijä- hanke, 50 % työaika  
 
 
  MTK Keski-Suomi 

Johtokunta 2023   

Jalkanen Juhana, pj Ahonen Tomi, vpj  Hienola Paavo 
0400 665 434 050 302 0361  040 728 0325 
juhana.jalkanen@pp.inet.fi  tomi.ahonen@koivurannantila.fi  paavo.hienola@gmail.com 
  
Jaatinen Lauri Kananen Riikka  Laahanen Maija 
0400-648985 040 834 6308  0405331602  
laurijaatinen1@gmail.com riikka.kananen@gmail.com  maijalaahanen@gmail.com 
  
Nurminen Jarkko  Rantanen Jani  Riihonen Janne 
050 430 2141 040 588 0749  040 588 0749 
jarkko.nurminen@aholanraitti.fi jani.rantanen@pp.inet.fi  janneriihonen@gmail.com 
     

MTK Keski-Suomen toimisto  
Keskustie 20 C,  Nettisivut: https://keski-suomi.mtk.fi 
40100 JYVÄSKYLÄ Facebook: www.facebook.com/mtk.keskisuomi 

Instagram: mtk_keski_suomi 

Toimihenkilöt: Anja Kettunen  Sari Hintikka Anniina Lahtinen 
  Toiminnanjohtaja  järjestöasiantuntija Hankeasiantuntija 
 050 590 2774 050 569 9830 050 473 9112 
 

Taloushallinto: Liisa Pennanen, MTK Pohjois-Suomi 

mailto:juhana.jalkanen@pp.inet.fi
mailto:tomi.ahonen@koivurannantila.fi
mailto:paavo.hienola@gmail.com
mailto:riikka.kananen@gmail.com
mailto:jarkko.nurminen@aholanraitti.fi
mailto:jani.rantanen@pp.inet.fi
https://keski-suomi.mtk.fi/
http://www.facebook.com/mtk.keskisuomi
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Toimintakertomus 2022 
MTK Keski-Suomi ry on maa- ja metsätalouden harjoittajien sekä maaseutuyrittäjien maakunnallinen 
talouspoliittinen ammatti- ja etujärjestö. MTK Keski-Suomi turvaa ja kehittää maatilayritysten edelly-
tyksiä alueella. Toiminnan painopisteinä on jäsenistön yrittämisen mahdollisuuksien edistäminen sekä 
maanomistajien oikeuksien ja luonnonvarojen kestävän käytön turvaaminen muuttuvassa toimintaym-
päristössä. Toiminnan päämääränä on asuttu ja elinvoimainen maaseutu, jossa jäsenet voivat hyvin 
sekä henkisesti että taloudellisesti.  

MTK:n keskisuomalainen tekeminen ja sen suunnittelu ja toteutus on sitoutunut järjestön yhteisten 
tavoitteiden mukaiseen toimintaan.  

Tämän me teimme vuonna 2022 – tiivistelmä toiminnasta 

Edunvalvonta ja järjestötoiminta 

Vilkas lausuntojen aika jatkui myös toimintakertomusvuonna. Tammikuussa jätettiin lausunnot koti-
eläintuotantoon merkittävästi vaikuttavasta lakiluonnoksesta eläinten hyvinvoinnista ja siihen liittyvien 
lakien muuttamisesta sekä lausunto luonnoksesta lannoitelaiksi ja siihen liittyvien lakien muuttami-
sesta Maa- ja metsätalousministeriölle. Lakien muuttaminen ja valmisteluun vaikuttaminen on tärkeää 
edunvalvontatyötä maakuntatasolla. Lakien tulee mahdollistaa keskisuomalaisten viljelijöiden käytän-
nön työ ja säilyttää mahdollisuudet kannattavaan yritystoimintaan. Myös alueellista edunvalvontaa oli 
Järvi-Suomen maaseutuohjelman käynnistämisen tarpeiden esiintuominen MTK-johtokunnalle ja lau-
sunto maatilayrittämisen erityistarpeista liikenneväylien parantamisessa.   

Liittokokoukseen lähdettiin Keski-Suomesta varhain ensimmäisenä kokouspäivänä yhteisellä kuljetuk-
sella. MTK-yhdistysten syyskokoukset olivat valinneet edustajansa ja he saivat kutsun liittokokoukseen 
keskusliitosta. Keski-Suomesta päätösvaltaisia edustajia oli 20 yhdistyksestä. Yhteensä keskisuomalaisia 
oli kokouksessa 15 henkilöä, kun mukana ovat liiton johtokunnan jäsenet ja kutsuvieraat. Liittokokous-
osallistumista haittasi ensimmäinen rehunteko, joka sattui maakunnassamme juuri parhaimpaan het-
keen. Paula Pusa Keuruulta sai MTK:n kunniamerkin ansiokkaasta toiminnasta järjestön hyväksi.  
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MTK Keski-Suomen alueelta valittiin Tero 
Lahti MTK:n johtokunnan toiseksi puheen-
johtajaksi. Valtuuskunnan kokous sähköis-
tyi, kun istuvien johtokunnan puheenjohta-
jien eteläpohjalainen Mauno Ylinen ja uus-
maalainen Markus Eerola sai luottamuspai-
kasta kilpailevat ehdokkaat.  Molemmat 
johtokunnan varapuheenjohtajat vaihtui-
vat äänestyksen jälkeen.  Tero Lahti voitti 
äänestyksen ja johtokunnan kolmanneksi 
puheenjohtajaksi tuli valittua Arto Laine 
Hämeestä myös äänestyksen jälkeen.  

Tero ja Outi Lahti tuottavat maitoa Karstu-
lan Kimingillä. Tero Lahti on toiminut MTK 
Keski-Suomen johtokunnan jäsenenä 
2012-2020 ja puheenjohtajana 2016-2020 
MTK:n valtuuskunnan jäsenenä vuodet 
2016-2020 ja varapuheenjohtajanapu-
heenjohtajana hän oli vuodet 2020-2022. 
Paikallisyhdistyksen johtokunnan toimin-

nassa Lahti on ollut mukana vuodesta 2010. 
 

Maaseudun Tulevaisuus uutisoi asian ensimmäisenä Valtuuskunnassa tehtyjen valintojen varmistuttua. 
Maakuntalehti Keskisuomalainen uutisoi myös Tero Lahden valinnasta MTK:n johtokunnan varapu-
heenjohtajaksi. 
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Katkaistaan arki yhdessä-tilaisuus järjestettiin MTK Keski-Suomen ke-
vätkokouksen yhteydessä. Korona-viruksen tuomat kokoontumisra-
joitukset olivat vapautuneet ja uusi, koko maailmaa järkyttävä, Venä-
jän hyökkäys itsenäiseen Ukrainaan toivat uuden muutoksen jäsenten 
arkeen. Tilaisuuden asiasisällön painopiste oli huoltovarmuudessa ja 
maatalouden ympärillä olevien tahojen ajankohtaisasioissa. Yhdessä-
olon ja leppoisan ohjelman tuoma keskeytys arkiseen aherrukseen ja 
Tupaswillan mahtisaunan leppoisankirpeät löylyt tavoittelivat hyvän 
mielen tuomista. Osallistujia olikin mukavasti, noin 150 henkilöä.  

Ohjelmassa oli Huoltovarmuuspaneeli, jossa olivat Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen Aarne Markko, 
Keulinkin toimitusjohtaja Jukka Kentala ja Joonas Könttä keskisuomalainen kansanedustaja ja puolus-
tusvaliokunnan jäsen. Keskeinen viesti oli se, että oma ruuantuotanto ja teollisuus sekä kattava asutus 
on parasta varmuutta kriisien varalle. Keskustelua johdattivat Tero Lahti ja Lauri Jaatinen. paneelikes-
kustelu nauhoitettiin ja se on seurattavissa. https://keski-suomi.mtk.fi/-/paneelikeskusteliks 

Ohjelma Katkaistaan arki yhdessä -päivässä osallistujille toteutettiin yhteistyöverkoston avulla. Jokai-

nen toi omaa viestiään ja MTK Keski-Suomi järjesti siihen puitteet. Kumppaneina päivän toteutuksessa 

olivat: MTK Metsänomistajat, MHY Päijänne, LähiTapiola Keski-Suomi, Mela, Atria, OSK Maito-Suomi, 

Tekri-hanke JAMK, Välitä Viljelijästä-projekti, Keuruun, Laukaan, Pihtiputaan ja Saarijärven YTA:t, Keski-

Suomen ELY-keskus, ProAgria Keski-Suomi ja Maa- ja kotitalousnaiset, Maaseudun tukihenkilöt ja 

Jelppi-ryhmä, Ilmastonmuutokseen varautuva viljelijä -hanke.  

MTK Keski-Suomen sosiaalisessa mediassa kokokohtana olivat johtokunnan jäsenten esittelyt. niissä 

Tomi Ahonen, Paavo Hienola, Lauri Jaatinen, Juhana Jalkanen, Riikka Kananen, Maija Laahanen, Jarkko 

Nurminen, Jani Rantanen, Janne Riihonen kertoivat edunvalvonnan historiaansa ja myös avasivat koti-

tilan toimintaa MTK Keski-Suomen sivujen seuraajille. 

Toimintavuonna neuvottelut yhteisen yhdistyksen perustamisesta saivat päätökseen kaksi uutta yhdis-

tystä. Näin syntyivät. Kaikkien yhdistyksen vuosikokoukset käsittelivät asiaa myötätuulessa ja hyvässä 

yhteisymmärryksessä. Näin syntyivät MTK-Karhi ja MTK SydänSuomi. MTK-Karhi Karstulan, Kivijärven 

ja Kyyjärven alueille. MTK SydänSuomi kokoaa Kinnulan, Pihtiputaan ja Viitasaaren kuntien viljelijät yh-

deksi yhdistykseksi. Karhin puheenjohtajaksi valittiin Antti Tuukkanen Kyyjärveltä ja varapuheenjohta-

jaksi Riku Kalmari Kivijärveltä, sihteerinä Outi Lahti Karstulasta. SydänSuomen toimintaa vetää Tomi 

Pasanen Pihtiputaalta ja varapuheenjohtajana toimii Jussi Palo Viitasaarelta, sihteerinä toimii Tarja Hä-

mäläinen Pihtiputaalta. Vanhojen yhdistysten toiminta päättyi vuonna 2022.  

Itä ja Keski-Suomen MTK-yhdistysten luottamushenkilöpäivien järjestelyvuoro toimintavuonna oli 
Keski-Suomessa. Kaikki järjestelyt oli tehty Jämsän Himoksessa järjestettävän luottamushenkilöpäiviin. 
Koronatilanne ja sen tuoma kokoontumisrajoite muutti kalkkiviivoilla tilaisuuden Teams:n avulla järjes-
tettäväksi. Päivien sisällössä oli asiantuntijaluennot yhdistyksen omaisuudenhoidon ja sen sijoitusasi-
oista. Maatalouspolitiikka ja markkinatilannetta avasi Juha Lappalainen ja tuulivoimakatsauksen ja kriit-
tiset tekijät maanomistajanäkökulmasta esitti Pauli Rintala. Juha Marttila oli mukana ja osallistujilla oli 
tilaisuus myös esittää puheenjohtaja Marttilalta kysymyksiä. Osallistujia Itä- ja Keski-Suomen alueelta 
yhteensä 114 henkilöä MTK-liittojen yhdistyksistä. Keskisuomalaisten omat luottamushenkilöpäivät oli-
vat 19.10.2022 Jämsän Rantapirtillä. Osallistujia oli yhteensä 15 henkilöä.  

Järvi-Suomen alueen yhteistoiminta on jatkunut yhteisinä tiedotteina ja kannanottoina. MTK:n johto-

kunnalle tehtiin yhteinen kirjelmä tarpeesta Itä- ja Keski-Suomen omaan CAP-ohjelmaan, jossa edelly-

tyksiä meille tyypillisen hajautetun maataloustuotannon haasteet tulevat huomioon otetuksi. Järvi-

Suomen alue tarvitsee ratkaisuja myös maatalouden rakennusinvestointien rahoitukseen. Alue tarvit-

see korotetun investointituen ja valtion kohtuu hintaisen takausjärjestelmän. Nykyisillä alueen 
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maatalouden vakuuksilla pankit eivät pysty kantamaan isojen investointien riskiä. Hajautettu tuotanto 

on myös osa ympäristön ja ilmaston kannalta kokonaiskestävää ruuan tuotantoa pitkien välimatkojen 

maassa. 

MTK Keski-Suomi on ollut aktiivisesti mukana jäsenkunnan toimintoihin liittyvissä ja maaseudun yri-
tystoimintaa ja asukkaiden palveluita kehittävissä hankkeissa. Pääsääntöisesti työ on ollut osallistu-
mista hankkeen ohjausryhmiin, palavereihin sekä hankkeista viestimistä jäsenistölle. 

• Keski-Suomen ruokaverkosto hanke käynnistyi toimintavuonna ja koordinaatio -yhteistyöhanke 
(KEKO2) päättyi. Tavoitteina molemmissa hankkeissa on edistää Keski-Suomen ruokaketjun toi-
mintaa kokonaisuutena. 

• Välitä viljelijästä – toiminnan viestintä ja kehittämistilaisuuksiin osallistuminen sekä yhteistyö. 

• Tekri-hanke ohjausryhmätyö sekä toiminnallinen yhteistyö. 

Itä- ja Keski-Suomen yhteistyöalueella pidettiin myös yhteinen toimihenkilökokous, joka oli Etelä-Sa-
vossa Mikkelissä.   

Suomalaisen ruuan edistäminen ja kuluttajatyö 

MTK:n Kokkaa kotimaista -kampanja tuotti valmiit oppimateriaalipaketit yläkoulun kotitalouden ope-
tukseen. Keski-Suomessa 5 yhdistystä kontaktoi yläkouluja ja järjesti kotitalousopettajien kanssa yh-
dessä kampanjan kahdeksasluokkalaisille. Kampanja saavutti liki 300 oppilasta Keski-Suomessa. Yhdis-
tykset hankkivat Kokkaa Kotimaista -ruokakassit ja toimittivat ne koululle. Seitsemän koulua pääsi naut-
timaan MTK yhdistysten toimittamien ruoka-aineiden ja itse tekemisen tuottamasta ruokanautinnosta. 
Keskusliitto rahoitti kampanjan ruoka-aineet ja yhdistysten osuus oli käytännön työ oppilaitosten 
kanssa. Tämä on hyvä ja toimiva konsepti suomalaisen ruuantuotannon esiintuonnissa ja edistämi-
sessä. 

Sidosryhmät ja yhteistyö 

MTK Keski-Suomi on osallistunut Keski-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunnan toimintaan jäsenenä. 
MTK Keski-Suomi on ollut mukana vesienhoidon yhteistyöryhmässä, tuoden työskentelyyn maanomis-
tajien ja luonnonvara-alan yrittäjien näkökulmia Keski-Suomen alueen vesienhoidon toimenpiteiden 
suunnitteluun.  

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) on lakisääteinen toimielin, joka linjaa maakunnan kehittämistä ja 
EU-tukien jakoa alueellaan. Liiton edustajana on toiminut Tero Lahti. 

Keski-Suomen liiton Oikeudenmukaisen siirtymän takaamiseksi perustettavan JTF-rahaston toimintaan 
on MTK Keski-Suomen johtokunta asettanut MTK Keski-Suomea edustaa Eero Suomäki ja varaedusta-
jana on Maija Laahanen. JTF-rahoituksen tarkoituksena on tukea alueita ja toimialoja, joihin hiilineut-
raaliin yhteiskuntaan siirtyminen eniten vaikuttaa. Vahvistaakseen luottamusta siirtyä kohti hiilineut-
raalia maakuntaa sekä käynnistämään uuden rahaston toiminta maakuntatasolla. Ryhmän tehtävänä 
on yhteisymmärryksen hakeminen tuotannon ja käytön merkityksestä (työllisyys ja talous, ilmastovai-
kutus, vesistövaikutukset, osuus energian tuotannossa)  

Länsi-Suomen aluehallintoviraston tilavalvonta- ja lupafoorumissa on MTK Keski-Suomen puheenjoh-
taja ollut edustamassa jäsenkuntaa. 

Luonnonvara-alan koulutuksen neuvottelukunta kokoaa yhteen työelämän yhteistyötahoja. Se seuraa 
ja tekee ehdotuksia opetussuunnitelmien sekä koulutustarjonnan kehittämiseksi työelämän ja yhteis-
kunnan tarpeita vastaavaksi. Edustajana kokouksissa on toiminnanjohtaja.  

file://///mkonfs01.mtk.local/x-files/MT-liitot/Keski-Suomi/Vuosikertomus/VK%202019/Vuosikertomus%20KESKEN1%20(1).docx%23_Toc38547701
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Hallinto ja johtokunnan toiminta 

MTK Keski-Suomen johtokuntaan ovat toimintavuonna kuuluneet puheenjohtaja Juhana Jalkanen 

Laukaasta sekä varapuheenjohtaja Tomi Ahonen Uuraisilta. Muut jäsenet ovat olleet Paavo Hienola 

Jämsä, Lauri Jaatinen Toivakka, Riikka Kananen Pihtipudas, Maija Laahanen Viitasaari, Jarkko Nurmi-

nen Korpilahti-Muurame, Jani Rantanen Joutsa ja Janne Riihonen Keuruu. Johtokunnan sihteerinä on 

toiminnanjohtaja Anja Kettunen sekä järjestöasiantuntija Sari Hintikka. Johtokunnan kokouksiin on 

kutsuttu myös MTK:n valtuuskunnan edustaja. Johtokunta piti toimintavuoden aikana yhteensä viisi 

kokousta.   

Liiton työvaliokunnan muodostivat puheenjohtajisto Juhana Jalkanen ja varapuheenjohtaja Tomi Aho-

nen. Työvaliokunta kokoontui 6 kertaa toimintavuoden aikana. Työvaliokunta toimii johtokunnan ni-

mittämänä valmistelevana elimenä. Työvaliokunta käsitteli järjestöasiantuntijan paikan haun ja haas-

tatteluprosessin sekä nimityksen, saatuaan siihen johtokunnalta päätösvallan.  

MTK:n valtuuskunnassa liiton edustajana puheenjohtajan lisäksi ovat Tero Lahti Karstulasta ja Tomi 

Ahonen Uuraisilta. Varajäseninä Lauri Jaatinen/Jani Rantanen/Janne Riihonen. Toimintavuosi oli Tero 

Lahden toinen vuosi MTK:n valtuuskunnan ensimmäisenä varapuheenjohtajana.  

Liiton kevätkokous pidettiin Tupaswillassa, osallistujia oli 17 yhdistyksestä, yhteensä 35 edustajaa. Yh-

teisöjäseniä ei ollut paikalla. Kokouksessa oli yhteensä 35 äänioikeutettua edustajaa. Paneelin jälkeen 

nautitussa soppatykkiruokailussa oli osallistujia jo 130 henkilöä ja iltaa istuttiin hämärään saakka. 

Syyskokous pidettiin onnistuneesti perinteisellä mallilla perjantaina 2.12.2022 klo 10 alkaen Kylpylä-

hotelli Peurungassa. Osallistujia oli yhteensä 48 henkilöä.  

Taulukko 1. Johtokunnan kokousosallistuminen 2022  

 

MTK Keski-Suomen johtokunnan kokoukset  

18.1.2022 Johtokunnan järjestäytyminen, ja työvaliokunnan nimeäminen. Valittiin edustajat Itä- ja 
Keski-Suomen valiokuntiin ja Keski-Suomen omiin valiokuntiin. Tahtiin johtokunnan valin-
nat Maataloustuottajain Keski-Suomen liiton säätiön hallituksen jäseniksi ja muut tarvit-
tavat valinnat. 

8.3.2022 Todettiin tehdyt lausunnot liittokokousasiakirjan luonnoksesta, MTK Keski-Suomi, MTK 
Pihtipudas, Itä- ja Keski-Suomen osaaminen ja hyvinvointivaliokunta. Hyväksyttiin tilin-
päätös ja samalla mietittiin liiton sijoitusstrategioita. Päätettiin toteuttaa Lauri Jaatisen 

Johtokunnan kokoukset 2022 18.1. 8.3. 12.4. 11.8. 20.10. Yhteensä

JKL Teams JKL/Teams JKL/Teams JKL/Teams

Ahonen x x x x x 5/5

Hienonen x poissa x x x 4/5

Jaatinen x x x x x 5/5

Jalkanen x x x x x 5/5

Kananen x x x x x 5/5

Laahanen poissa x x x x 4/5

Nurminen poissa x x x poissa 3/5

Rantanen poissa x x x x 4/5

Riihonen poissa x x x poissa 3/5

keskiarvo/kokous 8,6

Valtuuskunnanjäsenet

Lahti x x x x x 5/5

Osallistujia/kokous 6/10 9/10 10/10 10/10 8/10

file://///mkonfs01.mtk.local/x-files/MT-liitot/Keski-Suomi/Vuosikertomus/VK%202019/Vuosikertomus%20KESKEN1%20(1).docx%23_Toc38547702
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idea huoltovarmuusteemalla pidettävästä kevätkokouksesta. Todettiin Itä- ja Keski-Suo-
men kannattavuus kriisin tulokset. Päätettiin järjestöasiantuntijan paikan laittamisesta 
hakuun.    

12.4.2022 Vuosikertomus luonnoksen käsittely ja tilinpäätös sekä tilintarkastajien lausunto. Päätet-
tiin viedä ne vuosikokoukselle hyväksyttäväksi. Todettiin järjestöasiantuntijan paikan ha-
kemukset.  Keskustelussa oli esillä MTK Kinnulan jäsenmaksutilanne sekä uudelleen virin-
nyt Päijänne Biosfääri-hanke.  

11.8.2022 Kokous käsitteli liiton taloustilannetta, henkilöstöresurssia, Maaseutunuorten toiminta-
avustuksesta ja sen organisoinnista. 

20.10.2022 Työvaliokunta käsitteli suunnitelman talousarvioksi ja vuoden 2023 toimintasuunnitel-
man.  MTK:n tarkastusvaliokunnan jäseneksi päätettiin ehdottaa Juhana Jalkasta.   

 
Henkilöstö  
MTK Keski-Suomen henkilöstön toimintavuonna muodostivat toiminnanjohtaja KTM, Agrologi AMK 
Anja Kettunen, järjestöasiantuntija Sari Hintikka sekä hankeasiantuntija Anniina Lahtinen. Harjoitte-
lussa oli myös neljännen vuoden agrologi-opiskelija Laura Purmo. MTK Pohjois-Suomen kanssa on 
tehty yhteistyösopimus taloushallintopalveluiden hankinnasta. Taloushallintopalvelut on tehnyt MTK 
Pohjois-Suomessa työsuhteessa oleva toimistosihteeri tradenomi AMK Liisa Pennanen Oulusta. Toi-
mintatapa hyödyttää kumpaankin osapuolta ja vahvistaa osaltaan liitojen tulevaisuutta. Toiminta-
vuonna on siirrytty pitkälti sähköiseen taloushallintoon yhteisiä selkeitä toimintamalleja ja prosesseja. 
Tavoitteena on myös yhteistyön edelleen kehittyminen pitkällä tähtäimellä.    
 
Talous  
MTK Keski-Suomen tilikauden tulos vuodelta 2022 on 35 437,28 euroa ylijäämäinen. Tilikauden tulok-

sen muodostavat koronan tuomat toimintarajoitukset ja sen vaikutuksena tulleet säästöt toimintame-

noihin.   

Varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 57 566,12 euroa. Varsinaisen toiminnan kulut olivat yh-

teensä -249 860,53 euroa. Varsinaisen toiminnan kulujäämäksi muodostui -192 294,41 euroa, jolloin 

muutos edelliseen vuoteen + 17 258,40 euroa. Varsinaisen toiminnan erotusta edelliseen vuoteen se-

littää pääosin yhden toimihenkilön poissaololla.  

Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 212 520,52€, jossa ovat mukana jäsenmaksu yhteisöiltä ja 

MTK:n maksama jäsenmaksu liitoille. Vuoden 2022 jäsenmaksu sisälsi turvan, ettei se tule laskemaan 

alle edellisen vuoden jäsenmaksutulojen alle järjestelmä muutoksessa. Järjestöuudistuksessa oli enna-

koitu liittojen toimintaedellytysten paranevan, mutta todellisuus liki kaikissa liitoissa oli ne. edellisen 

vuoden jäsenmaksutaso eli ”perälauta”. Yhteisö- ja kannatusjäsenten jäsenmaksuja on saatu yhteensä 

9 254,19. Vajaa 1 000 € enemmän kuin edellisenä vuonna.  

Sijoitustoiminnan tuotot muodostuvat kahden asunnon vuokratuloista, pienen osakesalkun osinko-

tuotoista sekä liittotilillä oleville varoille maksetuista korkotuotosta. Tuotot näistä olivat vuonna 2022 

yhteensä 22 630,38 euroa. Sijoitustoiminnan kulut olivat 2022 vuonna -7 419,21 euroa. Sijoitustoimin-

nan tulos ilman myyntivoittoa vuonna 2022 on 15 211,17   

Riskit  
MTK Keski-Suomen sijoitus- ja rahoitustoiminta tuo pienen lisän toiminnan rahoittamiseen. Evli-rahas-

tosijoitus hajauttaa sijoituksen useisiin kohtaisiin, ja sen kirjanpitoarvo on tilin päätöksessä 2022 liki 

500 000. Vuokra-asuntojen kohdalla asukkaiden pysyvyys on merkittävä tekijä tuottoon, ja toiminta-

vuonna kokeiltiin erinomaisella menestyksellä vuokra-asuntovälitystä vuokralaisten hankinnassa.    

MTK Keski-Suomi ry:n toiminnassa on myös toiminnallisia riskejä. Riski muodostuu pienestä henkilös-

tömäärästä ja tehtävien tuomasta osaamistarpeen laajuudesta. Pienenevillä henkilötyövuosilla 



 

11   VUOSIKERTOMUS 2022 

hoidetaan kasvavaa tehtävämäärää. Merkityksellinen toiminnallinen riski on se, ettei toiminnoissa ei 

ole varahenkilöjärjestelmää.   

Kannanotot ja lausunnot vuosi 2022 

14.1.2022 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten hyvinvoinnista ja laeiksi 
eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta Maa- ja metsätalousministeriölle 

19.1.2022 Järvi-Suomen maaseutuohjelman valmistelu on saatava heti käyntiin! Järvi-Suomen 
liittojen kirjelmä MTK:n johtokunnalle  

20.1. 2022 Lausunto valtatie 9 parantamisen YVA-ohjelmasta välillä Kanavuori-Lievestuore Keski-
Suomen ELY-keskukselle 

21.1.2022 Lausunto luonnoksesta lannoitelaiksi ja siihen liittyvien lakien muuttamisesta Maa- ja 
metsätalous ministeriölle 

10.2.2022 Lihatilojen tyhjät karsinat eivät täytä kauppojen lihahyllyjä, Itä- ja Keski-Suomen MTK 
liittojen lihavaliokunnan tiedote 

20.2.2022 Lausunto MTK:lle luonnoksesta liittokokousasiakirjaksi 

21.2.2022 Itä- ja Keski-Suomen osaaminen ja hyvinvointivaliokunnan lausunto Liittokokousasiakir-
jan luonnoksesta MTK:lle 

7.3.2022 Luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotus on palautettava Suomen CAP27-suunnitel-
maan, Itä- ja Keski-Suomen maitovaliokunnan kirjelmä Maa- ja metsätalousvaliokun-
nalle ja MTK:n johtokunnalle 

10.3.2022  Maatilojen rahoitus turvattava kriisiajan ylitse, Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen elin-
keino- ja yrittäjyysvaliokunnan tiedote. 

 

 

  

Keskisuomalainen uutisoi 20.4. 2022 viljelyolosuhteista Jämsän Koskenpäällä. Kalle Hankamäki kertoi 
myös viljelyn kannattavuuskriisistä ja huimasti kohonneista ostopanoksista. 
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Kevätkokous 

MTK Keski-Suomen kevätkokous pidettiin torstaina 21.4.2022 klo 13-17. Kokouksen puheenjohtajana 
toimi Paula Pusa Keuruulta Saarijärveltä ja sihteerinä toiminnanjohtaja Anja Kettunen. Pöytäkirjantar-
kastajiksi valittiin Ari Rantanen Äänekoskelta ja Ari Hautsalo Viitasaarelta. He toimivat myös kokouksen 
ääntenlaskijoina tarvittaessa. Luovutettiin Tasavallan presidentin myöntämät ansiomerkit Anja Kettu-
selle ja Kalle Hankamäelle. 

Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja siten päätösvaltaiseksi. Kokouksessa oli edustajia yh-
teensä 17 yhdistyksestä, yhteensä 35 edustajaa. Yhteisöjäseniä ei ollut paikalla. Kokouksessa oli yh-
teensä 35 äänioikeutettua edustajaa. Muut läsnäolijat mukaan luettuina paikalla kokousasioiden osuu-
dessa oli 45 henkilöä. Kokoukseen liittyvään Ruokaturva- ja huoltovarmuus -paneeliin, klo 15, saapui 
mittava joukko kuulijoita. Paneelin jälkeen nautitussa soppatykkiruokailussa oli osallistujia noin 130 
henkilöä.  

Puheenjohtaja toivotti tervetulleeksi kokousedustajat ja muut osallistujat, ja samalla kertoi hivenen to-
tutusta poikkeavat kokousjärjestelyt - haluttiin jäsenet koolle ja Katkaista arki yhdessä. 
Juhana Jalkanen totesi, että Suomessa on varmuusvarastoja ja poikkeusoloihin varautuminen on koh-
tuullista. Jossakin muissa Euroopankin maissa ei näin ole. Hän totesi myös painokkaasti, että ruokaketju 
on rikki. Samalla, kun osa tekee satojen miljoonien tulosta, ei viljelijälle jää työstä palkkaa. Mihin tämä 
meno johtaa? Kaupan osalta ei ole vastuullista ja oikeudenmukaista ostaa köyhimmiltä tuotteita, joilla 
halpuutetaan oman maan vähittäishinnat. Kauppa ei tee tällä hetkellä osuuttaan suomalaisten huolto-
varmuuden ja ruokaturvan eteen. 

Huoltovarmuuspaketti maataloudelle oli muiden kuin MTK:n toive ja pyrkimys. Markkinoiden terveh-
dyttäminen ei tapahdu valtion tukipakettien voimalla. Sen tavoitteen eteen, että tuki menisi aktiiviti-
loille, on MTK tehnyt paljon työtä. Paketin rahat ovat todella tarpeelliset, vaikka tulos niiden jakautu-
misesta ei ole hyvä. Markkinoilla on ratkaisu korjata elintarvikeketju kriisin kestäväksi, sanoi puheen-
johtaja Jalkanen. Vain 20-30 senttiä enemmän viljelijälle ruuanhinnassa tuo toimialalle tulevaisuuden. 

Kokouksen keskusteluosuudessa puhuttiin mm MTK:n puheenjohtaja Juha Marttilan medianäkyvyy-
destä. Valtuuskunnan puheenjohtajat Lahti ja Lunttila vastasivat, että media kutsuu osallistujat ja sitä 
ei voi juuri hallita. 

Hallituksen huoltovarmuuspaketista puhuttiin ja sen jaosta. Esiin nousi myös kysymys olisiko paketista 
voinut kieltäytyä, ja vaatia hallinnolta uutta esitystä, joka kohdistuisi paremmin maatilojen kannatta-
vuuskriisin hoitoon.  

Pauli Rintala kommentoi myös median valtaa. Hän nosti myös, että nyt on myötätunto viljelijöiden puo-
lella. Toisaalla puunjalostajat tekevät nyt ennätystuloksia, mutta se ei näy puun hinnassa. Keskeinen 
edunvalvontatehtävä maakunnassamme on kolmannen kerran esiinnoussut Päijänne biosfääri, jossa 
on selkeitä uhkia metsätaloudelle. 

Yleisöstä esitettiin kysymys MTK:n kenttäpäällikkö Rintalalle EU:n uuden “tulokkaan” taksonomian vai-
kutuksista. Rintala vastasi, että sen lisäksi on myös Lulucf, Red 2 ja monia muita metsäsektoria vaivaavia 
asioita EU:ssa esillä. Jokaisessa niissä on vaateita ja erilaisia vaateita. Ne voivat tuoda epäsuoria kritee-
reitä ja vaikutuksia, jotka sitten tuovat rajoitteita ja ohjausta mm yrityksien investointeihin ja siten ky-
syntään ja käyttöön. Vaarana on, että muodostuu erilaisia “vapaaehtoisia pakkoja” eli ehtoja, jotka on 
täytettävä, että taloudellinen toiminta on mahdollista. Metsäteollisuus ja MTK on huolissaan. Toisaalta 
Ukrainan –kriisi on tuonut hengähdys tauon näihinkin, kun Euroopassa on hyvin toisenlainen tilanne, 
kun ennen Venäjän aloittamaa hyökkäyssotaa. 

Kokous hyväksyi toimintakertomuksen näppäilyvirheen korjauksella. Kuultiin MTK Keski-Suomen tilin-
päätöstiedot sekä tilintarkastajien tileistä ja hallinnosta antama lausunto. Kokous myönsi puheenjoh-
tajan esityksestä vastuuvapauden tili- ja vastuuvelvollisille. 
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Ruokaturva ja huol-
tovarmuus-paneeli 
alkoi klo 15. Sitä en-
nen kokoustila täyt-
tyi väellä, jotka tuli-
vat varta vasten 
kuuntelemaan pa-
neelia. Paneelin 
juonsivat Tero Lahti 
ja Lauri Jaatinen. 
Kutsuttuina pane-
listeina olivat 
Maanpuolustus-
koulutusyhdistyk-
sen Aarne Markko, 
Jukka Kentala Keu-
link oy:stä ja Joonas 
Könttä, joka on keskisuomalainen kansanedustaja ja puolustusvaliokunnan jäsen. Kentalalla ja Markolla 
on takana ura puolustusvoimien palveluksessa. 

Paneeli nauhoitettiin ja se on katsottavissa podcast esityksenä: https://keski-suomi.mtk.fi/-/paneeli-
keskusteliks 

Syyskokous 

Pidettiin Kylpylähotelli Peurungassa 2.12.2022. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Antti Tuukkanen 
Kyyjärveltä sihteeriksi Sari Hintikka. Pöytäkirjantarkistajaksi valittiin Kari Ilmonen ja Elina Tammivuori. 
Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja siten päätösvaltaiseksi. Kokouksessa oli edustajia 16 yh-
distyksestä, yhteensä 38 edustajaa ja 2 yhteisöjäsenen edustaja. Kokouksessa oli yhteensä 40 äänioi-
keutettuja edustajaa ja muiden osallistujien kanssa yhteensä 50 osallistujaa. 

Puheenjohtaja Jalkanen toivotti kaikki osallistujat tervetulleeksi ja piti pienen katsauksen. 

Kokouksessa luovutettiin ansioituneille järjestöihmisille MTK:n ansiomerkki Hanna Hautamäki, Antti 
Heikkilä, Tiina Heinonen, Riku Kalmari, Jussi Kinnunen, Jussi Koskinen, Mauno Leppänen, Matti Luotola, 
Henrik Taulu, Niklas Reponen, Perttu Piesanen, Risto Pekkarinen, Maarit Merruntaus. Toisaalla oli an-
nettu ansiomerkki seuraaville henkilöille: Sirpa Bågman, Sari Hintikka, Tuomo Häkkinen, Henna Laula-
jainen, Tapio Riipinen. 

MTK:n kultainen ansiomerkki 
oli myönnetty Ari Hautsalo, 
Hannu Jokinen, Anne Kalmari, 
Simo Mäkelä, ja Taina Pietiläi-
nen, Jyrki Savolainen.  

Kokousvieraaksi oli kutsuttu 
Juha Lappalainen MTK:sta, 
sekä Eila Eerola Välitä Viljeli-
jästä -projektista Marko Trast 
LähiTapiolasta ja Leena Pölkki 
JAMK ruokaverkostohank-
keesta pitivät kukin puheen-
vuoron. 

https://keski-suomi.mtk.fi/-/paneelikeskusteliks
https://keski-suomi.mtk.fi/-/paneelikeskusteliks
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Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin MTK:n kolmeen avaintavoitteeseen liittyvä MTK Keski-Suomen 
toimintasuunnitelma. Vahvistetiin palkkiot ja kulukorvaukset vuodelle 2023 ja talousarvio.  

Valittiin tilintarkastajiksi Tilintarkastus Riuttanen Oy, ja SYS Audit Oy, Varatillintarkastajaa ei valita, kun 
kyseessä on tilintarkastusyhteisö. Valittiin Maija Laahanen Viitasaarelta edustamaan Keski-Suomea 
MTK:n valtuuskuntaan Valtuuskunnan varajäseniksi valittiin Lauri Jaatinen Toivakasta, Jani Rantanen 
Joutsasta, Janne Riihonen Keuruulta. Keski-Suomen maataloustuottajain säätiön hallitukseen valittiin 
jatkamaan Kalle Hankamäki ja Minna Häkkinen.  

Maaseutunuorten valiokunta, nuorten toiminta ja kummitilatoiminta 
Valiokunta kokoontui 3 kertaa; 17.1.2022 Teams-yhteydellä, 8.4.2022 Teams-yhteydellä, 21.9.2022 
Maatalon neuvottelutilassa. Kokouksiin on osallistunut keskimäärin 7 hlöä yhdeksästä valiokunnan jä-
senestä, viisi henkilöä ovat päässeet osallistumaan kaikkiin kokouksiin, mikä kertoo erinomaisesta si-
toutumisesta toimintaan. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Perttu Takanen Uuraisilta ja sihteerinä 
Anja Kettunen ja Sari Hintikka.  

Valiokunnan jäsenet jakoivat some-vuoroja ja päivityksiä tehtiin vapaaehtoisuuteen perustuen In-
stagramiin. Näissä tuotiin esiin mm. puun vuosikasvua, hereford-vasikoiden kevätkirmailua ja nuorten 
viljelijöiden kevään odotusta. Mukavia seurattavia olivat myös arkisen työn kuvaukset. 

Manujen maalispilkki – tapahtuma 
järjestettiin 19.3. Saarijärven Kalma-
rissa. Ensin vierailtiin HRV-farmilla ja 
tutustuttiin sen toimintaan ja mm. 
karusellilypsyyn. Sen jälkeen siirryt-
tiin selvittämään Kalmarinjärvelle 
pilkkimestaria. Perjantaipirtelöt ta-
pahtumia oli ainakin Keuruulla ja Vii-
tasaaren Suovanlahdella. Perjantai-
pirtelöt tapahtumasarja ei toteutu-
nut aivan suunnitellusti. Kesä on kai-
killa kiireistä aikaa, että on vaikea 
saada niitä onnistumaan. 

 

Kevätparlamenttia ei ollut liittokokouksen vuoksi. Maaseutunuorten syysparlamentissa Tampereella oli 
paikalla Perttu Takanen, Perttu Kauppinen, Kuisma Kauppinen sekä Simo Sarava. 

Lokakuussa järjestettiin yhteinen keilaus-ilta Saarijärven Liikelataamossa, mukaan kutsuttiin opiskelijat 
Tarvaalan oppilaitoksista. Pikkujouluihin osallistui 15 henkeä, ne vietettiin Peurungan läheisyydessä 
olevalla mökillä. Joulukuussa paloivat perinteiset ja valtakunnalliset maaseutunuorten joulutulet ter-
vehtimässä joululiikennettä.  

 

Keski-Suomen Metsävaliokunta 
Keski-Suomen metsävaliokunnassa on edustettuina kaikkien metsänhoitoyhdistysten puheenjohtajat 
ja johtajat sekä MTK Keski-Suomesta neljä edustajaa. Lisäksi valiokuntaan kuuluu MTK metsävaltuus-
kunnan pj. Mikko Tiirola ja valtuuskunnan vpj. Tero Lahti sekä sihteerinä MTK metsänomistajat linjan 
kenttäpäällikkö Pauli Rintala. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Tomi Ahonen Uuraisilta ja varapu-
heenjohtajana Yrjö Uitamo Multialta. 

Metsävaliokunnan kokouksessa käsiteltiin mm. riista-asioita, erityisesti hirvikantaa, alueellista metsä-
ohjelmaa, maakuntakaavan päivitystä, maakunnan elpymissuunnitelmaa, Päijänne biosfääriä, tuulivoi-
maa ja sähkösiirtolinjoja sekä niihin liittyviä lunastuskorvauksia. Päijänne biosfäärihankkeeseen otettiin 
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varauksellinen kanta ja aiheesta tehtiin myös lehtijuttuja. Lisäksi kaikki alueen 16 kunnan alueella toi-
mivat MTK- ja metsänhoitoyhdistykset tekivät yhteisen kannanoton medialle ja kunnille, jonka mukaan 
maakunnassa ei ole yhteistä tahtotilaa Päijänne biosfäärin suhteen eikä sille siksi ole tarvetta. Vuoden 
lopulla Muuramea lukuun ottamatta muut kunnat olivat luopuneet hankkeesta. 

Metsänomistajien maakunnallinen edunvalvonta 2022 

Metsänomistajien kansainvälisestä, valtakunnallisesta ja maakunnallisesta edunvalvonnasta ja vaikut-
tamisesta vastaa MTK:n Metsänomistajat-linja. Keski-Suomessa metsänomistajien maakunnallisesta 
edunvalvonnasta vastaa käytännössä MTK:n kenttäpäällikkö Pauli Rintala yhdessä maakunnan metsän-
hoitoyhdistysten kanssa. Metsänhoitoyhdistys tarjoaa metsänomistajille jäsenmaksuun perustuvan 
edunvalvonnan lisäksi laaja-alaista neuvontaa, koulutusta ja tiedotusta jäsenetuina. Myös kattavat lii-
ketoiminnalliset palvelut sisältävät edunvalvonnallisen näkökulman, mitä kukaan muu toimija ei tarjoa 
metsänomistajalle ja puun myyjälle. 
 
Seuraavassa muutamia vuoden 2022 edunvalvonnallisia asioita, yhteistyötahoja ja sidosryhmiä, joissa 
MTK oli vaikuttamassa keskisuomalaisen metsänomistajien puolesta ja edustajana: 

- ministerien ja ministeriöiden sekä eduskunnan valiokunnan jäsenten tapaamiset  

- europarlamentaarikkojen ja kansanedustajien tapaamiset 

- Keski-Suomen maakuntakaavan päivitys ja toimeenpano sekä maakunnan kehittäminen 

- YVA-menettelyt ja lausunnot 

- kunnalliset yleis-, asema- ja rantakaavat sekä tuulivoimakaavat 

- pohjavesien suojelusuunnitelmat ja kunnalliset ympäristönsuojelumääräykset 

- riista-asiat, petokantojen ja hirvieläinkantojen hoito sekä metsästys 

- vesienhoitosuunnitelmat ja Keski-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelma 

- METSO- ja Helmi-ohjelma, luonnonsuojelu ja luonnonhoito sekä ympäristötuki 

- alueellinen metsäohjelma ja metsäkeskuksen toiminta 

- kestävän metsätalouden rahoituslaki (Kemera) ja uudistettu rahoituslaki (Metka) 

- puumarkkinoiden toimivuus, puun käyttö ja 

uudet investoinnit 

- puukaupan määrä- ja hintaseuranta sekä 

mitta- ja laatuvaatimukset 

- puutavaran ja energiapuun mittaus, sen ke-

hittäminen ja soveltaminen  

- katkonnan seuranta ja metsänhoitoyhdistys-

ten katkontatietopankit 

- puukaupan ja korjuupalvelun sopimusehdot 

sekä niiden soveltaminen ja tulkinta 

- tuuli- ja aurinkovoimaloiden maanvuokraso-

pimukset, sähkölinjasopimukset 

- muut maankäyttö- ja vuokrasopimukset 

- sähkölinjojen ja muiden johtokäytävien vieri-

metsähakkuut 

- metsänhoitoyhdistysten kehittäminen, yh-

teistyö ja metsänomistajien järjestäytyminen 

- Päijänne biosfäärihankkeeseen vaikuttami-

nen 
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Ilmastonmuutokseen varautuva viljelijä -hankkeen toiminta  

Toimintavuonna käynnistyi viljelijöiden ilmastotyön edistämiseen tavoitteensa liittävän Ilmastonmuu-
tokseen varautuva viljelijä -hanke, jota hallinnoi ProAgria Keski-Suomi. Hanke kokoaa tietoa viljelyn ja 
ilmastonmuutokseen varautumisen yhteensovittamisesta siten, että tuotantovarmuus säilyy.  

Hanke on yhteistyöhanke ProAgria Keski-Suomen ja Keski-Suo-
men Maa- ja kotitalousnaisten kanssa. ProAgria Keski-Suomi 
on tuenhakija ja MTK Keski-Suomi on hankkeen osatoteuttaja 
tuensiirrolla. Hankkeen toteutusaika on 1.8.2021-31.1.2024. 
Rahoitus tulee 100 % EU:n maaseuturahastosta Keski-Suomen 
ELY-keskuksen kautta.  

MTK Keski-Suomen hankeasiantuntijana toimii Anniina Lahti-
nen 1.10.2021-31.12.2023. Hän tekee 50 % työaikaa. Toimin-
nanjohtaja osallistui hankkeen alkutoimiin ja hallinnon suun-
nitteluun sekä hankkeen ohjausryhmätyöhön. ProAgrialta 
hankkeessa toimivat hankepäällikkö Paula Salonen ja aluksi 
hankeasiantutija Jaana Jukkala. Jaana Jukkalan siirryttyä mui-
hin tehtäviin toukokuun lopussa, hänen tilallaan jatkoi elo-
kuun alusta alkaen Hanna-Maria Laukkanen. Kaikki hankkeen 
työntekijät tekivät hanketta 50 % työajan osuudella. 

 

 

 

 

Hankkeen tekemät julkaisut toiminta-aikana  

 

Blogi -kirjoitukset 
Mitä on kosteikkoviljely? (Hanna-Maria Laukkanen) 

Pellon kasvukunnolla on väliä (Hanna-Maria Laukkanen) 

Ilmastonmuutokseen varautuminen mukana myös viljelijöiden keskikesän tapahtumissa  
(Anniina Lahtinen) 

Toivoa uudistavasta viljelystä (Anniina Lahtinen) 

Kierrätyslannoitteet osana ilmastonmuutoksen hillintää (Tiina Liukkonen, ProAgrian harjoitte-
lija) 

Keskisuomalaisten viljelijöiden ajatuksia ilmastonmuutokseen varautumisesta (Jaana Juk-
kala)  

Hiiliviljelyä emolehmätilalla (Jaana Jukkala) 
  
 

Podcastit 

Jakso 1. Monimuotoisuutta ja hiiliviljelyä laidunnuksella 
Paula Salonen, Anniina Lahtinen, Jaana Jukkala 

Jakso 2. Pölyttäjät maataloudessa 
Ari Seppälä, Riitta Peräinen, Jaana Jukkala 

Jakso 3. Öljyhampun mahdollisuudet  
Mikko Ilmoniemi, Tuomo Häkkinen, Jaana Jukkala 
 

https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/mita-on-kosteikkoviljely
https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/pellon-kasvukunnolla-on-valia
https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/ilmastonmuutokseen-varautuminen-mukana-myos-viljelijoiden-keskikesan-tapahtumissa
https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/2022/03/22/toivoa-uudistavasta-viljelysta
https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/kierratyslannoitteet-osana-ilmastonmuutoksen-hillintaa
https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/keskisuomalaisten-viljelijoiden-ajatuksia-ilmastonmuutokseen-varautumisesta
https://www.proagria.fi/blogit/ilmasto-muutoksessa/hiiliviljelya-emolehmatilalla
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Jakso 4. Ilmastonmuutoksen vaikutus metsätalouteen 
Kalle Hankamäki, Juha Tuononen, Paula Salonen 

Jakso 5.  Droonit maataloudessa 
Gilbert Ludwig, Veli-Matti Lähteenmäki, 
Anniina Lahtinen 

Jakso 6. Pellon kasvukunnon parantaminen 
Aki Patama, Juhani Peltola, Anniina Lah-
tinen 

Jakso 7. Monimuotoiset kosteikot, julkaistu 
2023 
Juho Vaissi, Tuomo Laitinen, Paula Salo-
nen 

  
 

 

 

 

Webinaarit 

Hankkeessa toteutettiin vuoden 2022 aikana kolme webinaaria. Kaikista webinaareista tehtiin 
myös tallenteet. Hiililaskenta maataloudessa toteutettiin yhteistyössä MTK Pohjois-Savon In-
nostu tiedosta- ja MTK Satakunnan Ilmastotekoja ruohonjuuritasolla -hankkeiden kanssa. 

 
Ilmastonmuutokseen varautuva viljelijä, tammikuu 2022  
Rikat, taudit ja tuholaiset, maaliskuu 2022 

Hiililaskurit maataloudessa, marraskuu 2022  

Droonipodcastia äänittämässä Gilbert Ludwig, Anniina Lahtinen ja Veli-
Matti Lähteenmäki 

Maaperäpäivässä Viitasaarella tutustuttiin muun muassa jankkurin käyttöön 
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Edustajat valiokunnissa 2022 
Maaseutunuorten valiokunta MTK Keski-Suomi  
Hoppula Heikki Uurainen Takanen Perttu, pj Uurainen 
Mäkinen Juha Laukaa Rasi Kaisu Pihtipudas 

Pasanen Tomi Pihtipudas Kauppinen Perttu Kannonkoski 
Merruntaus Kati Laukaa Kananen Riikka, jk. ed. Pihtipudas  

 Jutila Emma-Sofia MTK:n 
nuorten vk edustaja Jyväskylä 

Kettunen Anja/ Hintikka Sari, sihteeri Löytöjärvi Janne, mhy ed. Saarijärvi 
 

Metsävaliokunnan edustajat MTK Keski-Suomi 
Jalkanen Juhana Laukaa Hienola Paavo Jämsä 
Ahonen Tomi Uurainen Anja Kettunen MTK Keski-Suomi 

 

Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen yhteiset valiokunnat 2022 

Peltokasvivaliokunta Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyysvaliokunta 

Hankamäki Kalle Jämsän seutu Laahanen Maija  Viitasaari 

Lunttila Tommi Äänekoski Rantanen Jani Jou-Lu 

Pakkanen Jarkko Jyväskylä Vuoriniemi Hannu Kerurusseutu  
  
Maitovaliokunta Erikoiskasvivaliokunta 

Ahonen Tomi Uurainen Matomäki Tommi Keuruu 

Pietiläinen Tuomas Hankasalmi Nurminen Jarkko Korpilahti-Muurame 

Rantanen Jani Joutsa     

    

Osaaminen ja hyvinvionti valiokunta Luomuvaliokunta   

Janne Riihonen Keuruu Kananen Riikka Pihtipudas 

Mäkelä Martti Pihtipudas Hatakka Markku  Hankasalmi 
 

Ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta Lihavaliokunta 

Riihonen Janne Keuruu Kananen Riikka  Pihtipudas 

Hassel Lari Laukaa Jaatinen Lauri Toivakka 

      

Jäsenpalveluvaliokunta Kuluttajatyövaliokunta 

Huhtala Marianne Laukaa Huhtala Marianne Laukaa 
 

Keski-Suomen edustajat MTK:ssa ja sen valiokunnissa 2022 

Peltokasvivaliokunta Osaaminen ja hyvinvointi valiokunta 
Hankamäki Kalle MTK:n 
Valiokunnan edustaja  Jämsä 

Jalkanen Juhana MTK:n 
valiokunnan edustaja Laukaa 

Lunttila Tommi Äänekoski Riihonen Janne Keuruu 
Rahkonen Petri Jyväskylä Mäkelä Martti Pihtipudas 

Valtuuskunta Valtuuskunnan varajäsenet 

Lahti Tero Karstula  Jaatinen Lauri Toivakka 

Jalkanen Juhana Laukaa Janne Riihonen Keuruu 

Ahonen Tomi Uurainen Jani Rantanen Joutsa 
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Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen valiokuntien toiminta 
 
Itä- ja Keski-Suomen maitovaliokunta 

Valiokunnan puheenjohtaja toimi Tuomas Pietiläinen Keski-Suomesta ja varapuheenjohtajana Perttu 
Sirviö Pohjois-Savosta. Valiokunnan sihteerinä oli toiminnanjohtaja Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta. Ko-
kouksia pidettiin toimintavuonna kaksi. Ensimmäisessä kokouksessa mietittiin toimia maatalouden kan-
nattavuustilanteen korjaamiseksi. Huoli oli suuri, kuinka voidaan ruokinnasta huolehtia, kun ei ole varaa 
ostoviljaan. Ukrainan sota on tuonut tilanteen, jossa pitää turvata kotimainen maataloustuotanto kai-
kin mahdollisin keinoin. Nykyisessä tilanteessa monipuolisesta ja hajautetusta maataloustuotannosta 
on pidettävä kiinni koko maassa. Itä- ja Keski-Suomessa kotieläintuotanto on tässä keskeisessä roolissa. 
Mitä vaikeammiksi ajat menevät sitä tärkeämmäksi muodostuu kotieläintuotannon turvaaminen koko 
maassa. 

Valiokunta otti myös kantaa Luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotuksen palauttamiseen Suomen 
CAP27-suunnitelmaan. Itä- ja Keski-Suomen maitovaliokunta esittää maa- ja metsätalousministeriölle 
ja MTK-keskusliitolle, esittämällä siihen luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotus nykyisen ohjelma-
kauden tavoin. Kotieläinkorotus on tehokas ja tarkka toimenpide, jolla maatalouden tuki saadaan koh-
dennettu aktiiviseen tuotantoon kotieläintiloille. Esillä olleet kompensaatiot mm. eläinten hyvinvointi-
korvauksen ja kansallisten tuotantoon sidottujen tukien kautta eivät pysty paikkaamaan kotieläinkoro-
tuksen menetyksiä. 

Toisessa kokouksessaan valiokunta totesi maidon tuottajahintojen nousun taittuneen ja talous on me-
nossa taantumaan. Kuluttajien maksukyky on heikentymässä, mikä näkyy myös myynnissä. Suomi jää 
jälkeen maidon tuottajahintakehityksestä. Siihen on syynä Suomen kotimarkkinoiden alhainen hinta-
taso. Kustannustaso pysyy korkealla ja kustannukset voivat vaihdella paljon tiloittain ja tuotantopanos-
ten ostohetken mukaan. Hintojen seuraamiseen menee paljon aikaa. Tuotannon alhaisuus pitää mai-
don hintatasoa vakaana. Kotimaan tuotanto on alentunut, mutta myös kulutus on alentunut. Talous-
tohtorin mukaan maitotilojen yrittäjätulo romahtaa 11 000 euroon. 

MTK:n esitykset ruokaturvan varmistamiseksi.  
1.  Energia ja kiinteistöveropalautuksen 

jatkaminen 
2.  Sähkön kustannusten hillitseminen ja 

kompensointi 
3.  Maksuvalmiuden vahvistaminen 
4.  Kilpailuoikeuden kehittäminen 

 
 

 

 

 

 

 

Itä- ja Keski-Suomen lihavaliokunta toiminta 2022 

Valiokunta kokoontui kertomusvuonna kolme kertaa. Valiokunta antoi vuoden aikana kaksi tiedotetta 
julkisuuteen ja päättäjille. Lisäksi lihavaliokunta osallistui Cap-uudistukseen liittyvien lausuntojen kom-
mentointiin. Valiokunnan jäsenet osallistuivat MTK:n liha-alan verkostojen toimintaan. Valiokunnalle 
tiedotettiin liha-alan ja maatalouspolitiikan asioista. Valiokunnalla oli käytössä Teams-tiimi. 

Kuvassa MTK Hankasalmen sihteeri Anna-Maija Minkkinen sai kiitos-
kukkaset puheenjohtaja Tuomas Pietiläiseltä. Mukana onnitteluissa 
olivat yhdistyksen uudet sihteerit Mona-Riitta Kynsilehto-Sipinen ja 
Heidi Janhunen. 
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Valiokunnan puheenjohtajana toimi Lauri Jaatinen Keski-Suomesta ja varapuheenjohtajana Paavo Sä-
vilammi Etelä-Savosta. Sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Jari Kauhanen Pohjois-Savosta. 

Ensimmäisessä kokouksessa lihantuotannon uhkakuvista, tuotannon lopettamisesta ja kannattavuu-
desta. Viime vuonna nautatiloista lopetti 9 %. Kasvatuspaikat vähenivät yli 10000 paikka. Vasikkapula 
muuttui ja muuttuu ylitarjonnaksi, vaikka samaan aikaan lypsylehmien määrä väheni yli 8000 lehmällä. 
Lihasikalat eivät ota enää porsaita normaalisiti ja porsaat ovat ruuhkassa. Emakkojen määrää ja siemen-
nyksiä tullaan vähentämään.  Rehujen ja rehuviljojen riittävyys on suuri huolenaihe. Suomeen tuodaan 
nyt rehuviljoja.  Viljojen hinnat ovat korkeat. Naudanlihan omavaraisuusaste laskee nopeasti 70 % ja 
jopa sen alle. Sikatilojen määrä väheni viime vuonna 815 tilaan. Luopuminen on kiihtynyt ja kiihtymässä. 
Luopumistahti voi olla vielä paljon ennustettua suurempi markkinahäiriön jatkuessa. Lihan kulutus ei 
vähene samaan tahtiin tuotannon vähenemisen kanssa. Suomeen tulee yhä enemmän tuontilihaa, joka 
ei ole antibioottivapaata. Ruoka-ketjussa menetetään tuhansia tai jopa kymmeniätuhansia työpaikkoja. 

Investoineilla tiloilla on yli 70 % tuotannon volyymista. Jos konkurssit leikkaavat tuotantoa tehokkaim-
milta ja suurimmilta tiloilta, voi tuotannon alenema olla hallitsemattoman suurta. Kysymys on myös 
huoltovarmuudesta tilanteessa, jossa maailma on yhä epävakaampi. 

Nautapalkkio haun uudistaminen jäi epäonnistuneeksi, vaikka siihen saatiin MTK:n ja nautaverkoston 
toimesta tärkeitä muutoksia. Valiokunta päätti tehdä tiedotteen, jossa esitetään tuotantokustannusten 
kasvamisen kattamista hintojen korotuksilla. Kotimaisen lihan saatavuus ensi syksystä eteenpäin ja häi-
riötön toimitus jo keväälle edellyttää välittömiä toimia hintojen suhteen teollisuusuudelta ja kaupalta.  

Lihavaliokunta sopi päättäjävaikuttamisesta, kaupan edustajien tapaamisesta ja teollisuuden luotta-
mushenkilöiden kanssa yhteydenpidosta.  Valiokunta piti yhteiskokouksen alueen luomuvaliokunnan 
kanssa.  Tuottajahintojen nousu vielä riittämätön kustannusnousuun nähden. Porsasruuhkaa ei ole syn-
tynyt, mutta vasikoiden osalta hiehovasikat eivät liiku enää entiseen tapaan kasvattamoihin.  

Luomutuotteissa markkinakysyntä on laskussa, etenkin tämä näkyy luomumaidossa. Luomumaidon 
hintaan ei ole tullut korotuksia kuten tavanomaisessa. Luomurehujen hinnat ovat edelleen hyvin kor-
kealla tasolla, mikä nostaa luomukotoeläintuotannon kustannuksia.  

Nautapalkkion maksuaikatauluihin ei ole vielä saatu vahvistusta. Kansallisen tuen neuvottelut ovat me-
nossa, mutta ratkaisun yksityiskohdat ovat vielä paljon auki. Luonnonhaittakorvauksen kotieläinkoro-
tuksen kompensaatio tarvitaan täysimääräisesti. 

Valiokunnat antoivat julkisuuteen ja kansanedustajille tiedotteen, joka esitti toimia ruokakriisin estä-
miseksi. Apua tarvitaan markkinoilta. Kustannuskriisi on osittanut, että elintarvikemarkkinat eivät rea-
goi riittävän nopeasti kustannusmuutoksiin ja myös tulonjako ketjun sisällä on vääristynyt. Markkinoi-
den toimivuuden turvaamiseksi hallituksen on tehtävä elintarvikemarkkinalain ja kilpailulain muutokset 
välittömästi. Lisäksi tarvitaan järeitä ja nopeita keinoja panoshintojen hillitsemiseksi kuten sähkössä, 
lannoitteissa, polttoöljyssä, rehuissa ja kuivikkeissa. Luvitusta ja investointien käynnistämistä pitää no-
peuttaa. Rehujen korkea hinta ja jopa saatavuus ovat vakava uhka kotieläintuotannon jatkuvuudelle.  
Erityisesti valkuaisrehujen omavaraisuutta tulee lisätä niin tavanomaisessa tuotannossa kuin luomussa.  

Kansallisen tuen neuvottelujen ratkaisusta Luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotuksen poistumista 
korvataan kansallisen tuen korotuksella. Korostus on sonneilla 10 euroa kansalliseen tukeen ja nauta-
palkkioon 10 euroa. Hiehoilla korotus on 99 euroa ainakin vuodelle 2023. Sikojen osalta kompensaatio-
malli on auki. Kompensaatioita on vaikea saada EHK:n kautta. Emopalkkioon tulee korotus, joka korvaa 
luonnonhaittakorvauksen kotieläinkorotusta ja hiehojen nautapalkkion ja EHK:n poistumista. Tila tason 
laskelmia kaivataan muutosten vaikutuksesta.    

Kotieläintuotannon vähenemisen hillitsemiseksi Itä- ja Keski-Suomeen tarvitaan tukiratkaisu esim. kor-
keimpien investointitukein kautta. Investoinnit ovat jäissä ainakin seuraavat lähivuodet heikon kannat-
tavuuden takia. Myös vakuusasiat on saatava kuntoon. Itäisen Suomen pakettia ajetaan nyt monella 
rintamalla ja MTK on siinä myös mukana.   
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Itä- ja Keski-Suomen peltokasvivaliokunta 

Peltokasvivaliokunta ei kokoontunut toimintavuonna 

Itä- ja Keski-Suomen luomuvaliokunta  

Valiokunta kokoontui kertomusvuonna kolme kertaa. Valiokunta osallistui aktiivisesti uuden ohjelma-
kauden valmisteluun.  Valiokuntalaiset osallistuivat myös valtakunnalliseen luomualan toimintaan. Va-
liokunnalle tiedotettiin luomualan ja maatalouspolitiikan asioista.  Valiokunnalla oli käytössä Teams-
tiimi. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Tuomo Tikka Pohjois-Savosta ja varapuheenjohtajana Marisa 
Hukkanen Etelä-Savosta. Sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Jari Kauhanen Pohjois-Savosta. 

Valiokunnan ensimmäisen kokouksen keskeiset asiat olivat kannattavuuskyselyn tulokset. Luomutiloilla 
maksuvalmius on hieman parempi sekä ajatuksena on kasvattaa kylvöaloja vuonna 2022 tavanomaisia 
tiloja enemmän. MTK, SLC sekä luomuliitto ovat yhteistyössä keränneet palautetta luomun valvontojen 
maksumuutoksesta. Valvontamaksut ovat muuttuneet tuntiperusteiseen veloitukseen. Tästä johtuen 
tilojen valvontamaksut ovat nousseet ja isompien tilojen maksut ovat vastaavasti laskeneet. Luomure-
hujen hinnat ovat kovassa nousussa, valkuaisen osalta on myös saatavuusongelmaa.  

Valiokunta antoi lausunnon, jossa se vaati Luomuviljelyn huomioimisen osana huoltovarmuutta ja kes-
tävää ruokajärjestelmää. Itä- ja Keski-Suomen MTK liittojen luomuvaliokunta esittää maatalouden huol-
tovarmuuspakettiin kustannuksia alentavia toimia. Polttoöljyn ja dieselin kustannusten alentamisella 
on tärkeä merkitys luomutiloille. Huoltovarmuuspakettiin tulee sisältyä energiakustannuksia alentavia 
toimia esim. energiaverotukseen. Valiokunta esittää tarkastus- ja lupamaksuista luopumista ja valvon-
nan kehittämistä enemmän omavalvonnan suuntaan. Valiokunta kannustaa luomukasvinviljelytiloja ja 
luomukotieläntiloja kehittämään yhteistyötä ja sopimustuotantoa, jolla varmistetaan luomurehujen 
riittävyys seuraavalle ruokintakaudelle.   

Valiokunnan toinen kokous oli yhteiskokous IKS-alueen lihavaliokunnan kanssa Bonuksen Putiikissa Ki-
teellä. Samalla vierailtiin Koivikon kartanolla ja Biokympillä. keskustelussa oli esillä tuottajahintojen ja 
kustannusten erilainen kehitys. Luomutuotteissa markkinat ovat pienentyneet luomumaito on yksi esi-
merkki. Nautapalkkion maksuaikatauluihin ei ole saatu vahvistusta. Ratkaisua haetaan, että mahdolli-
simman suuri osa voitaisiin maksaa tämän vuoden puolella. Kansallisen tuen neuvottelut ovat menossa, 
mutta ratkaisun yksityiskohdat ovat vielä auki. Valiokunnat päättivät antaa lausunnon kansanedustajille 
ja mediaan tiedotteen, jossa esitetään kaikkien keinojen ottamista käyttöön markkinoilla ja tukimuo-
doissa vakavan ruokakriisi estämiseksi. Pula energiasta ja sen kohonnut hinta pahentaa ennestään maa-
tilojen ja ruokaketjun kannattavuus- ja kustannusongelmia.  Keinoiksi esitettiin  

elintarvikemarkkinalain ja kilpailulain muuttaminen. Sähkön hintakatto EU-tasolla on myös välttämätön 
EU:n ruuantuotannon turvaamiseksi. Biokaasuun tulee panosta. Luvitusta ja investointien käynnistä-
mistä pitää nopeuttaa. CAP-suunnitelman päätavoitteita ovat aktiivisen ruuantuotannon turvaaminen, 
maatalouden ilmasto- ja ympäristöviisaus sekä uusiutuvan maaseudun elinvoimaisuuden vahvistami-
nen. Hyväksyttyyn Cap- suunnitelmaan tulee tehdä poikkeusolojen vaatimat muutokset, jotta ohjelman 
tavoitteet on edes jotenkin mahdollista saavuttaa.  

Joulukuussa pidetty kokous oli etänä ja siinä käsiteltiin tilannekatsaus Cap-2023-2027 ratkaisusta. Luo-
mutuen maksu on siirtymässä seuraavan vuoden huhtikuulle Viljelyn kustannukset pystyttävä maksa-
maan viljelyvuoden aikana. Tuotteista saatava hinta ei kata viljelykustannuksista kuin osan, siksi tukien 
maksujen ajankohdalla suuri merkitys tilojen maksuvalmiuden kannalta. Kaikkien tukien maksuun tulee 
saada ennakkomaksujen järjestelmä. Valiokunta haastaa elintarviketeollisuuden panostamaan luo-
muun, jotta luomun kasvun tavoitteet on mahdollista saavuttaa.  Luomun tarkastus- ja lupamaksut ovat 
merkittävä kuluerä ja erityisesti pieniä erikoiskasvituotantotiloja pois luomusta. Valiokunta esittää tar-
kastus- ja lupamaksuista luopumista. Samalla luomutilojen valvontaa voi kehittää enemmän omaval-
vonnan suuntaan. 
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Itä- ja Keski-Suomen erikoiskasvivaliokunta 

Valiokunnan puheenjohtaja toimi Antti Vauhkonen Etelä-Savosta ja varapuheenjohtajana Antti Tolva-
nen Pohjois-Karjalasta. Valiokunnan sihteerinä oli toiminnanjohtaja Vesa Kallio MTK-Etelä-Savosta. 

Valiokunnan kokouksisissa olivat pääosassa kausityövoima-asiat, johon liittyi epävarmuuksia. Korona 
on pienempi murhe kuin geopoliittinen tilanne. THL on antamassa ohjeet kausityövoiman maahantu-
loon. Migristä toivotaan, että haetaan niitä lupia, mitä tarvitsee. Tilanne elää kuitenkin koko ajan ja sen 
muuttumisen mukaan eletään. Kiovan edustusto ja lupakeskus ovat edelleen auki normaalisti. Epävar-
muus näkyy Ukrainan päässä siten, etteivät kaikki työntekijät uskalla lähteä pitkistä matkoista lupakes-
kukseen, kun liikkuu huhuja keskuksen menemisestä kiinni. Tilojen on tärkeää varautua hyvissä ajoin 
työntekijätarpeeseen. 

Valiokunta perehtyi myös pakkausten tuottajavastuujärjestelmän muutospaineita ja mm. EU:n pak-
kausjätteitä koskeviin kierrätysvaatimuksiin. Tavoitteiden täyttymistä seurataan jäsenmaakohtaisella 
raportoinnilla, jonka tiedot perustuvat pakkausten tuottajavastuujärjestelmän kautta kerättäviin tilas-
toihin (Rinki Oy). Pakkausalan tuottajia ovat tuotteiden pakkaajat ja pakattujen tuotteiden maahan-
tuojat, jos niiden liikevaihto on vähintään 1 milj. euroa vuodessa. Pakkausten tuottajavastuujärjestelmä 
koskee pantittomia pakkauksia. Pakkausten tuottajat maksavat tuottajayhteisöille kierrätysmaksuja, 
joilla tuottajayhteisö rahoittaa tuottajavastuuvelvoitteista huolehtimisen tuottajien puolesta. Kierrä-
tysmaksut perustuvat kunkin pakkausten tuottajan markkinoille saattamien pakkausjätteiden määrään 
(€/tonni). 

Pakkaamista ei ole määritelty selkeästi. Alan käytäntö on, että yritys, joka omistaa tuotteen sen pak-
kaushetkellä, on tuottajavastuussa. Pakkaamisen tulee kuitenkin olla osa ammattimaista toimintaa, 
mutta ammattimaisuutta ei ole määritelty.  

Pakkausmateriaaleja maatiloilla 

• Siemenpakkaamot: suursäkit, pikkusäkit, puulavat 
• Puutarhatuotteiden paperi- ja muovipussit, pahvi- ja puulaatikot, puulavat, ruukut 
• Rehumyynti: paalikalvot ja -verkot, suursäkit, pikkusäkit, puulavat, paalinarut 
• Kananmunat: kennot, laatikot, puulavat 
• Liha: muovikalvot, pussit, muovilaatikot, puulavat 
• Maito, ternimaito: pullot ym. astiat, rullakot 
• Jalostetut elintarvikkeet: eri materiaaleista valmistetut purkit, pullot, pussit, muovikalvot, 

laatikot, puulavat, lasitölkit, tölkkien kannet, metallitölkit, kartonkipakkaukset, rullakot, 
leipomolaatikot, makulatuuri- ja muu paperi, esittelypakkaukset jne. 

• Klapit: suursäkit, laatikot, muovikalvot, puulavat 

Hallituksen esityksessä eduskunnalle laiksi jätelain ja merenkulun ympäristönsuojelulain muuttami-
sesta (23.12.2021, VN/9898/2021) ehdotetaan mm. pakkausten tuottajavastuun soveltamisalaa kan-
sallisesti määrittävän 1 milj. euron liikevaihtorajan poistoa. Sillä on vaikutuksia maatalousyrityksiin: 

Tuottajavastuun piiriin tulisi tuhansia maatalousyrityksiä, koska kaikki pakatut tuotteet, jotka myydään 
toiselle yritykselle tai pakataan kuluttajamyyntiin muualla kuin myyntipaikalla laukaisevat tuottajavas-
tuuvelvoitteen. Valtaosa käsittelemättömistä maataloustuotteista myydään toisille yrityksille. Käsitte-
lemättömien maataloustuotteiden kaupassa tapahtuu runsaasti pakkaamista. Ongelmallisinta tämä on 
tiloille, joissa on vähäistä pakattujen tuotteiden myyntiä, esimerkiksi rehupaalien myyntiä naapurille.  

• Lausuntokierroksen aikana YM pyytänyt MTK apua maatalousyrityksiin kohdistuvien vai-
kutusten analysointiin -> MTK lausunto on YM:ssä luettu, yhteistyö jatkuu ja asia on kes-
ken. 

• MTK panostaa maatalousmuovien kierrätyksen ratkomiseen entistäkin enemmän. 
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Itä- ja Keski-Suomen elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta   

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta kokoontui kaksi kertaa 10.3. ja 12.10. Valiokunnan puheen-
johtajana toimi Riku Kalmari MTK-Keski-Suomesta, Kimmo Ihalainen MTK-Etelä-Savosta ja sihteerinä 
Jari Rouvinen MTK-Pohjois-Karjalasta. 

Ensimmäisen kokouksen tärkeimpänä aiheena oli maatilojen kustannuskriisi ja siihen liittyvä valtion 
kriisipaketin sisältö sekä siihen liittyvä Järvi-Suomi ohjelma CAP27. Valiokunta laati aiheesta julkilausu-
man, jossa painotettiin Järvi-Suomen alueen tarvitsevan kipeästi oman investointipaketin, johon kuuluu 
korkeampi investointiavustusprosentti ja vakuuksien valtion osuuden nostaminen. Tavoitteena on, että 
maataloustuotannon siirtyminen länteen loppuu ja säilyttää nykyiset jalostuslaitokset alueella. Toisen 
kokouksen aiheena 12.10 Varkaudessa oli energiaratkaisut ja energian hinta. Saimme kokouksen yh-
teydessä hyvän kuvauksen Leppävirralle suunnitteilla olevasta isosta biokaasuhankkeesta, jonka raaka-
aineeksi aiotaan käyttää sivu- jätevirtojen lisäksi noin 3000 ha säilörehuanurmea. Asiasta alusti Esko 
Rissanen, joka vetää raaka-aineen hankintaa liittyvää Leader-hanketta. Valiokunta laati julkilausuman 
tiedotusvälineille, jossa painotettiin monipuolisen energian tuotantopaletin tärkeyttä tulevaisuudessa. 
Biokaasu, puu ja turve ovat osa tasapinoista energian tuotantoa, jota tarvitaan säätövoimana vihreän 
energian rinnalla. Itä-Suomi on pidettävä mukana tuulivoimainvestoinneissa.  

Kokouksessa käyntiin ajankohtaiskatsaus huoltovarmuudesta, ruokaketjun riittävyydestä ja yritysten 
selviytymisestä. Tärkeimmäksi tavoitteeksi nostettiin tuottajahintojen nostaminen kustannuksia vas-
taavalle tasolle. Ilman tietoa tulevasta on vaikea suunnitella kevään kylvöjä ja sen kautta vaarantuu 
koko kotimaisen ruokaketjun tulevaisuus. Valtion toimenpiteistä tärkeimmiksi nousivat polttoaineve-
ron palautus ja kiinteistöveron väliaikainen poistaminen maataloudelta. Tärkeintä on, että valtion toi-
menpiteet saadaan maksuun ennen kylvöjä. Tuottajaorganisaatiolla on myös mahdollista tietyillä aloilla 
saada lisää neuvotteluvoimaa tuottajahinnoista sopimiseen. Ruuantuotantoa tulisi myös tukea CAP uu-
distuksessa nykyistä enemmän esim. kotieläin LFA:n palautuksella.  

Itä- ja Keski-Suomen kuluttajavaliokunta  

Valiokunta ei kokoontunut toimintavuonna, valiokunnan ideoima peltokylttikampanja on toteutumassa 
MTK:n toimin. 

Itä- ja Keski-Suomen osaaminen ja hyvinvointivaliokunta 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa, ensimmäinen kokous oli Teamsin kautta 21.2.2022 
ja toinen oli hybridinä 31.10.2022. Valiokunnan puheenjohtajana toimi Sanna Hämäläinen Etelä-Sa-
vosta.  

Ensimmäisessä kokouksessa käsiteltiin laajasti työterveyshuollon tilannetta sekä Kiila-kuntoutusten ti-
lannetta. Keskusliiton työntekijä, joka on hoitanut Kiila-kuntoutuksia, on jäänyt eläkkeelle. IKS-alueen 
palveluntuottajia ovat: Kruunupuisto, Tanhuvaara sekä Peurunka. Nämä tarjoavat myös kuntoremont-
tilomia. 

Työterveyteen liittymisastetta tulee seurata. Yleensä työterveyshuollon asiakkaina on eniten niitä, joilla 
asiat ovat muutenkin hyvin. Kollegoiden ja ystävien suositukset auttavat myös suhtautumaan palveluun 
myönteisesti. 

MTK Liittokokousasiakirjan luonnos osaamisen ja hyvinvoinnin näkökulmasta. Esiteltiin kokoukselle laa-
dittu lausuntoluonnos. Keskustelussa Kolmen kestävyydentekijän näkökulmasta keskeinen tekijä on 
toimeentulo eli sosiaalinen kestävyys. Toimeentuloturva on tärkeä suomalaisen maatilayrittämisen 
osalta. Sosiaalisen kestävyyden näkyminen enemmän edunvalvonnassa on tarpeen, se on pohja johon 
yksilö ja järjestö voi toimia.  Etelä-Savon lomitusalueella on tapahtunut muutos. Nyt on noussut esiin, 
että yhteystietojen löytyminen on hankalaa. Lomituksen paikallisyksiköillä on keskeinen rooli ja asiat 
voivat henkilöityä. PK yhdistyminen tapahtuu 2023. Maire Lumiaho kertoi lomituspalvelulain muutok-
sesta, YEL-vakuutetut ovat tulossa lomituspalvelujen piiriin. Valtiontukisäädökset näyttäisivät pysyvän 
pitkälti samansisältöisinä. 
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Toisessa kokouksessa Heli Aamuvuori (Ylä-Savon Lomituspalvelut) kertoi lomitusalueiden yhdistymis-
ten vaikutuksista lomittajien ja hallinnon töihin. Ensi vuoden alussa on 12 paikallisyksikköä. Haasteena 
on lomittajien ja lomitettavien sijainnit toisiinsa nähden. Paula Tikkanen (Mela) kertoi Välitä Viljelijästä-
projektin tilanteesta; rahoitus on nyt varmistunut ainakin ensi vuodelle, hallituksen vahvistus vuodelle 
2024 vielä puuttuu. Ongelmat kasautuvat tiloille ja ei osata hakea apua tarpeeksi ajoissa. 

Päivi Wallin (Mela) kertoi Melan tilanteesta, uusi toimitusjohtaja aloittaa ensi vuoden alussa. Yli 400 
asiakasta olisi jäänyt ilman lomituspalveluita, jos lomituspalvelulain uudistus olisi mennyt läpi. 

Keskustelua herätti myös lomittajapula, yhdessä mietittiin keinoja saada uusia lomittajia. Varhaisen vä-
littämisen viesti talven aikana, että yhdessä selvitään vaikeasta talvesta. Seurataan uusien lomitusalu-
eiden toimivuutta. 

 
Itä- ja Keski-Suomen jäsenpalveluvaliokunta  

Jäsenpalveluvaliokunta kokoontui kerran 27.10. Teams -etäyhteydellä. Valiokunnan puheenjohtajana 
toimi Sari Haapamäki Mhy Keski-Suomesta, varapuheenjohtajana Hannu Auvinen MTK-Etelä-Savosta ja 
sihteerinä Sirpa Kukkonen MTK-Pohjois-Karjalasta 

Kokouksessa valiokunnan jäsenet saivat tiedoksi valiokunnan ohjesäännön ja kuulimme keskusliiton jä-
senpalveluvaliokunnassa käsiteltyjä asioita: 

Yhdistystoiminnan oppaan päivitys yhteistyössä MSL:n kanssa on aloitettu samoin asiakirjapohjien te-
keminen 

Eu-avustajatoiminnan muutokset. MTK ei tule jatkamaan EU-avustajien ryhmäetuvakuutusta seuraa-
valla ohjelmakaudella. Vakuutus on kattanut vain päätukihaussa EU-avustajan tekemät virheet ja tästä 
syystä suurella osalla tukihakemuksista tekevistä on jo ollut myös toinen, kattavampi vakuutus ryhmä-
etuvakuutuksen rinnalla. LähiTapiolalta on tulossa parin viikon sisällä tuotekortit eri vakuutus vaihto-
ehdoista. 

Jäsenkyselyn tuloksien mukaan MTK:n jäsenet kokevat jäsenpalvelut, järjestön tekemän vaikuttamis-
työn ja ajankohtaisen tiedon saannin tärkeimmiksi syiksi järjestön jäsenyydelle. Vastanneista valtaosa 
(68 %) on valmis suosittelemaan järjestön jäsenyyttä. 24 % vastanneista ei ottanut asiaan selkeää kan-
taa. Metsänomistajat ovat viljelijöitä useammin suosittelemassa jäsenyyttä. Kyselyn mukaan jäsenet 
hyödyntävät eniten metsänhoitoyhdistyksen palveluita, MTK:n jäsenetuja sekä ammatilliseen osaami-
seen liittyviä infoja ja koulutuksia.  Merkittävä osa kyselyyn vastanneista oli sekä metsänhoitoyhdistyk-
sen että MTK-yhdistyksen jäseniä.  Jäsenet toivovat saavansa MTK:lta lisää tukea ja osaamista omaan 
elinkeinotoimintaan (60 %), vaikuttamistyöhön (33 %) sekä viestintätaitoihin (17 %) liittyen. Eniten li-
sätietoa halutaan puumarkkinoista, metsäpolitiikasta, verotuksesta ja jäseneduista. Viljelijäjäsenet kai-
paavat tietoa erityisesti maatalouspolitiikan kehityksestä ja maataloustuotemarkkinoista.  

Järjestön palveluja, etuja ja vaikuttamistyötä tunnettiin kohtalaisesti (keskiarvo 2,7/5). Järjestön toi-
minta, edunvalvonta eri osa-alueilla sekä palvelut, sai myös kohtalaisen arvion (keskiarvo 2,9/5).    

MTK:n ja metsänhoitoyhdistysten omista viestintäkanavista seurataan eniten sähköisiä uutiskirjeitä, jä-
senlehtiä ja verkkosivuja. Jäsenkuntamme selkeästi parhaiten tavoittavaa mediaa, Maaseudun Tulevai-
suutta, ei tässä kyselyssä arvioitu.   

Kyselyn kautta saatiin paljon arvokasta tietoa mm. jäsenpalveluiden ja -etujen, edunvalvonnan ja vies-
tinnän kehittämistarpeista.  Jäsenkysely lähetettiin Oiva-jäsenrekisteripoimintana tehtynä massasäh-
köpostituksena joka kymmenennelle vastuuhenkilöjäsenelle ja jaettiin MTK:n uutiskirjeen linkkinä tou-
kokuun aikana. Vastauksia saatiin yhteensä 1091. Kyselyn tuloksia selvitetään ja analysoidaan tarkem-
min vastaajaryhmittäin. Niitä käytetään järjestön toiminnan ja viestinnän kehittämiseen ja parempaan 
kohdentamiseen. Halukkaista haastateltavista haastatellaan 16 henkilöä. 
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Itä- ja Keski-Suomen ympäristövaliokunta 

Ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta on Itä- ja Keski-Suomen yhteinen ja siihen kuuluu Keski-Suomi, 
Pohjois-Savo, Etelä-Savo ja Pohjois-Karjala.  Vuonna 2022 valiokunta kokoontui kaksi kertaa, 3.3.2022 
Teams -yhteydellä sekä 1.12.2022 hybridikokouksena Leppävirralla etäyhteyksin. 

Kevään kokouksessa keskusteltiin valiokuntatyön kehittämisestä, Liperin Korpivaaran tuulipuistohank-
keesta sekä Pohjois-Savon maakuntakaavasta. Asialistalla oli myös ohjesäännön päivittäminen. 

Syksyn kokouksessa paikalla Leppävirralla oli 6 osallistujaa ja etänä 7 osallistujaa. Kokouksen alkuun 
Leppävirran kunnan yleiskatsauksen kunnanjohtaja Matti Raatikainen. Tämän jälkeen kaavoittaja Suvi 
Nenonen kertoi Leppävirran kunnan kaavoitus- ja alueidenkäyttöasioista. Lopuksi ympäristöpäällikkö 
Eila Kainulainen kertoi ympäristöterveydenhuollon ja ympäristönsuojelun katsauksen. 

Lisäksi kokouksessa MTK:n lakimies Anna-Rosa Asikainen piti katsauksen monimuotoisuuteen liitty-
västä edunvalvonnasta sekä keskusteltiin valiokunnan kokouskäytännöistä ja edelleen ohjesäännön 
päivittämisestä. 

Valiokunnan puheenjohtajana v. 2022 toimi Veli-Matti Ahlqvist ja varapuheenjohtajana Markku Paana-
nen. Valiokunnan sihteerinä toimi 24.3. saakka Laura Harjunpää ja sen jälkeen Seppo Niskanen. 
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MTK Keski-Suomen jäsenet  
 

 
 
 

Yhteisöjäsenet 
Osuuskunta Maitosuomi, Alueosuuskunta Itämaito, Osuuskunta Pohjolan maito, Osuuskunta Tuotta-
jain Maito, Osuuskunta Lihakunta, Osuuskunta Maitomaa, Metsäliitto Osuuskunta, Itikka Osuuskunta, 
Osuuskauppa Keskimaa, Keski-Suomen Osuuspankki ja LähiTapiola. 
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MTK-Hankasalmi 133 188 3 2 5 7 333 4 375 8 915

MTK-Jou-Lu 150 220 0 9 379 4 103 11 236

MTK-Jyväskylä 67 78 3 3 13 161 2 229 4 571

MTK-Jämsän Seutu 245 322 0 4 571 6 657 16 677

MTK-Kannonkoski 47 100 1 1 148 1 543 3 816

MTK Karhi 163 259 2 1 3 15 440 6 060 12 591

MTK-Karstula 74* 115

MTK-Kivijärvi 24* 47

MTK-Kyyjärvi 70* 103

MTK-Keurusseutu 169 266 1 1 2 6 443 4 536 16 765

MTK-Konnevesi 162 199 1 1 6 368 2 042 9 963

MTK-Korpilahti-Muurame 182 233 1 1 5 421 3 907 12 013

MTK-Laukaa 192 234 2 1 3 9 438 5 984 12 682

MTK-Petäjävesi 58 65 1 1 4 128 1 361 3 970

MTK-Saarijärvi 198 234 3 3 6 12 450 6 494 12 202

MTK-Sydän Suomi 245 338 4 1 5 15 603 9 030 22 213

MTK-Kinnula 48* 44

MTK-Pihtipudas 97* 157

MTK-Viitasaari 116* 169

MTK-Toivakka 44 51 0 1 96 1 198 3 095

MTK-Uurainen 62 113 0 7 182 2 061 3 745

MTK-Äänekoski 134 267 4 4 14 419 3 171 7 420

* tiedot vuodelta 2021 ennen yhdistymistä

2 251 3 167 7 13 15 5 580 64 752 161 875

Taulukko 2: MTK Keski-Suomen jäsenyhdistykset ja jäsenmäärät vuonna 2022. (Lähde: jäsenrekisteri Jaicom) 

Kuvassa MTK-Jyväskylän ja Uuraisten yhteiskokous Teivaalan Tuvalla. Kuvassa lähinnä Tomi Ahonen, 
pöydän päässä Saila Kaunikkila, Päivi Laasanen, Veijo Heittola, Juha Kylmälahti, Jarkko Pakkanen, Simo 
Koskinen, Tuomas Mäkinen. Selin on Anniina Lahtinen, Petri Rahkonen, Seppo Moilanen ja Jussi Koski-
nen. 
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MTK Keski-Suomen tilinpäätös 2023 

 

  

TULOSLASKELMA 1.1.  -  31.12. 2022 2021

VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot
  Varsinaisen toiminnan tuotot
hankerahoitus 28 323,35 9809,18
Tuotot yhteensä 57 566,12 35 918,20

Kulut
  Varsinaisen toiminnan kulut
Kulut yhteensä 249 860,53 245 471,01

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -192 294,41 -209552,81 
VARAINHANKINTA
Jäsenmaksutuotot 203 242,33 200 348,00
Muut varainhankinnan tuotot 9 278,19 8 524,07
Varainhankinta yhteensä 212 520,52 208 881,07

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 22 630,38 23 862,19
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut -7 419,21 -8 359,75
Sijoitus-  ja rahoitustoiminta yhteensä 15 211,17 15 502,44

Satunnaiset kulut

Muut avustukset 2 750,00
Tilikauden tulos 35 437,28 17 580,70

TASE 31.12.

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
  Aineelliset hyödykkeet 4 517,47 5 319,93
  Sijoitukset 611 565,38 590 874,78

Vaihtuvat vastaavat

  Saamiset 20 656,90 25 371,00

  Rahat ja pankkisaamiset 99 473,28 54 744,54

Vastaavaa yhteensä 715 556,13 675 990,30

VASTATTAVAA

Oma pääoma

  Rahastopääoma 450 285,08 450 285,08

  Ed. tilikausien ylijäämä 188 158,15 170 577,45

  Tilikauden ylijäämä 35 437,28 17 580,70

Oma pääoma yhteensä 673 880,51 638 443,23

Vieras pääoma

  Pitkäaikainen vieras pääoma

  Lyhytaikainen vieras pääoma 41 675,62 37 547,07

Vieras pääoma yhteensä 41 675,62 37 547,07

Vastattavaa yhteensä 715 556,13 675 990,30
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Toimintakertomus 2022 Keski-Suomen Maataloustuottajain Säätiö  

Hallinto 

Keski-Suomen Maataloustuottajain Säätiön hallitus kokoontui tilivuonna etäyhteydellä yhden kerran. 
Säätiön hallitukseen kuuluivat kertomusvuonna Kalle Hankamäki (pj) (varalla Minna Häkkinen), Jarkko 
Pakkanen (varapj) (varalla Henna Laulajainen) sekä MTK Keski-Suomi ry:n johtokunnan nimeäminä 
edustajina Tomi Ahonen (varalla Paavo Hienola) ja Jani Rantanen (varalla Jarkko Nurminen). Säätiön 
sihteerinä ja asiamiehenä toimi Minna Kepponen. Hallinto- ja toimistopalveluita säätiölle tuotti Met-
sänhoitoyhdistys Keski-Suomi ry. 

Säätiön omaisuus 

Säätiö omistaa metsää yhteensä 157 ha. Tilat sijaitsevat Äänekosken Sumiaisissa ja Petäjävedellä. 
Metsät ovat hyvässä kasvukunnossa ja vuosikasvu on vuonna 2016 laaditun metsäsuunnitelman mu-
kaan 1 134 m3. Tilivuonna ei ollut puukauppatuloja. 

Metsä Board Oyj:n osakkeita on 4 311 kpl. Metsäliitto osuuskunnan osuuspääomaan on sijoitettu 
67.992 e. Metsäliiton osuuspääoma tuotti tilivuonna korkoa 3.710,45 e, josta siirrettiin Metsä1-lisä-
osuuksiin 353 e. 

Säätiön omistaman Kiinteistö Oy Maatalon huoneiston kokonaispinta-ala on 186,5m2. MTK Keski-
Suomi ry, MTK ry ja Mhy Keski-Suomi ovat tiloissa vuokralaisina. Säätiöllä on myös osuus Maatalon 
yhteisistä tiloista. Vuokratuloja tilivuonna kertyi säätiölle kaikkiaan 25.911,48 euroa.  

Tilivuonna toimistohuoneistoon tehtiin mittava perusparannusremontti mm. uusimalla kaikki pinnat 
ja valaistus sekä suuri osa sähköistyksistä, ja modernisoimalla tauko- ja neuvottelutilat. Remontin pe-
rusparannus- ja kunnostuskulut olivat yhteensä 45.606,08 euroa. 

Avustusrahasto 

Säätiön hallitus päätti siirtää ylijäämävaroista 30.000 euroa vapaaseen rahastoon, josta tulevina vuo-
sina voidaan siirtää varoja myönnettäviin avustuksiin tai apurahoihin. Tarkoitusta varten taseeseen 
perustettiin Avustusrahasto. 

Säätiön myöntämät avustukset 

Säätiö ei myöntänyt tilivuonna varsinaisia avustuksia, mutta huoneistoremonttiin liittyvät muutto- ja 
varastointikustannukset säätiö maksoi avustuksenluontoisena eränä vuokralaisten puolesta. Vuokria 
ei alennettu remontin ajaksi. 

Lähipiiritoiminta 

Lähipiiritoimintaa ei ollut tilivuoden aikana. 

Tilikauden tulos 

Säätiön tilinpäätös osoittaa tilikaudelta alijäämää 15.618,11 euroa.  

MTK Keski-Suomi ry on syyskokouksessaan valinnut säätiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi vuodelle 
2022 Tilintarkastus Riuttanen Oy:n ja varatilintarkastajaksi SYS Audit Oy:n. 

 

Jyväskylässä 3.4.2023 

 

Keski-Suomen Maataloustuottajain Säätiön hallitus 
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MTK Keski-Suomen toimintasuunnitelma vuodelle 2023 
MTK Keski-Suomi ry on maa- ja metsätalouden harjoittajien sekä maaseutuyrittäjien maakunnallinen 
ammatti- ja etujärjestö. Toimimme asiantuntemuksen ja vuorovaikutuksen kautta jäsentemme yritys-
toiminnan edellytysten turvaamiseksi ja kehittämiseksi muuttuvassa toimintaympäristössä. Olemme 
MTK-yhdistysten kumppaneita järjestö- ja edunvalvontatyössä. Edunvalvontamme lähtökohta on jä-
senten elinkeinojen harjoittaminen ja niiden edistäminen sekä maanomistajien oikeuksien ja luonnon-
varojen kestävän käytön turvaaminen. Toimintamme päämäärä on elinvoimainen maaseutu, jossa jär-
jestön jäsenet ovat henkisesti ja taloudellisesti hyvinvoivia. 

 
 
1. Vahva yhteiskunnallinen vaikuttaja: 

• Tapaamme vaikuttamistyössä alueen kansanedustajia ja Euroopan Unionin parlamentin edustajia 

omalla alueellamme ja/tai yhteistyössä Itä- ja Keski-Suomen alueella.  

• Tapaamme tiedotusvälineiden edustajia ja tarjoamme juttuaiheita sekä olemme tavoitettavissa 

taustoituksia varten maa- ja metsätalouden mahdollisuuksista ml. hiilensidonta ja ympäristökysy-

mykset. 

• Osallistumme maakunnan kehittämistyöhön ja tuomme aktiivisesti esille maa- ja metsätalouden 

mahdollisuuksia eri sidosryhmien tapaamisissa ja kokouksissa 

• Osallistumme sidosryhmien hankkeiden ohjausryhmiin maakuntaa ja maaseutuelinkeinoja kehit-

tävällä otteella 

• Annamme lausuntoja tavoitteidemme mukaisiin valmisteltaviin asioihin. 

• Valmistelemme yhteistä hanketoimintaa Järvi-Suomen ohjelman ympärille yhteistyössä MTK-liit-

tojen ja muiden toimijoiden kanssa  

• Osallistumme IKS valiokuntatyöllä MTK:n vaikuttamistyöhön 

• Huolehdimme jäsenkuntamme mahdollisuuksista hyödyntää vihreää kasvua ja digitaalisuutta bio-

kiertotalouden vahvistamiseksi. 

• Edistämme vuoropuhelua ja yhteistyötä monipuolisesti 

• Edistämme huoltovarmuuden toteutumista mahdollisen kriisitilanteen toteutuessa 

2. Markkinoilla on mahdollisuuksia: 

• Kohennamme jäsenten markkina-asemaa kysyntää vastaavalla, hiilensidontaa ja vastuullisuutta 

korostavalla tuotannolla. Tähän tähtää myös Ilmastonmuutokseen varautuva viljelijä -hankkeen 

toiminta 

• Teemme ruuantuotannon imago- ja kuluttajatyötä, itse tehden sekä kumppaneiden kanssa 

yhdessä. Edistämme jäsenkunnan ammattien arvostusta sekä kuluttajien myönteistä asen-

netta suomalaista ruokaa kohtaan viestinnällä, kampanjoilla ja tapahtumilla 

• Kannustamme MTK-yhdistyksiä omien ja järjestön kampanjoiden toteuttamisessa kuten Kokkaa 

kotimaista-kampanja, koululais- ja päiväkoti- sekä avoimet ovet maatilalla -tapahtumat. 
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• Teemme valmiita konsepteja yhdistysten kampanjointiin IKS-alueella. Olemme aktiivisia kes-

kusliiton kampanjoiden edistäjiä. (Kokkaa kotimaista, koululaisvierailut, jne.  

• Tuotamme Neliveto-lehden yhdessä Itä- ja Keski-Suomen MTK-liittojen kesken. 

• Viestimme toimialojemme vastuullisuudesta ja positiivisista ympäristövaikutuksia. Välitämme tie-

toa kustannustehokkaasta toiminnasta, tukijärjestelmästä ja riskienhallinnasta, yhdistysten ko-

kouksissa, tilaisuuksissa ja suoralla jäsenviestinnällä sekä sosiaalisessa mediassa.  

• Viestimme hankekumppaneiden ja sidosryhmien toteuttamista jäsenkunnalle sopivista tapahtu-

mista, koulutuksista ja tiedoksiannoista. 

• Tuemme Keski-Suomen yrityskylän toimintaa  

3. Uutta potkua järjestön toimintaan:  

• Kannustamme MTK-yhdistyksiä tekemään jäsenten edunvalvontaa ja kuntavaikuttamista sekä 

vaikutustyötä maatilatalouden arvostamisen nostamiseksi.  

• Tuemme yhdistyksiä toteuttamaan ammattikunnan ja yhdistyksen esilletuomiseen videona ja 

hyödyntämään MTK-säätiön toteutusrahoitusta  

• Tuemme jäsenviestintää Oivan jäsenportaalin markkinoinnin sekä edistämisellä sekä Oivan- jä-

senrekisterin käyttöön ja viestiominaisuuksiin perehdyttämällä. 

• Osallistumme IKS puheenjohtajien ja sihteerien neuvottelupäiviin sekä syksyllä toteutamme ne 

maakunnallisesti. 

• Viestimme yhdistyksille ja heidän jäsenilleen järjestön tekemästä edunvalvontatyöstä ja jäsen-

eduista  

• Edistämme yhdistysten välistä yhteistyötä yhdessä tekemällä, tukemalla yhdistysten yhteenliitty-

misprosesseja. 

• Teemme edunvalvontaa metsänhoitoyhdistysten kanssa mm. alueellisessa metsävaliokunnassa 

• Edistämme järjestön uudistumista maaseutunuorten toiminnalla, jossa kannustamme maaseutu-

nuoria mukaan järjestön toimintaan ja kannan muodostukseen valiokuntatyöllä ja osallistami-

sella. Tämä toteutetaan yhdessä IKS-alueelle tehtävään valitun henkilön kanssa. 

• Markkinoimme keskusliiton koulutustarjontaa vaikuttamiseen ja järjestötyöhön 

• Edistämme kaikissa kohtaamisissa jäsenten ammattiylpeyttä 

• Jatkamme MTK Keski-Suomen toiminnan kehittämistä ja tekemisen suuntaamista itsenäisesti 

sekä yhteistyössä muiden Itä-Suomen MTK-liittojen kanssa 

• Jatkamme taloushallinnon yhteistyötä MTK Pohjois-Suomen kanssa.  

• Rakennamme yhdessä järjestön tulevaisuutta jäsentemme parhaaksi 

 
MTK Keski-Suomi Johtokunta  

  

Onnistunut pesintä tuotti haarapääskyn poikueita vuonna 2022 
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MTK Keski-Suomen talousarvio vuodelle 2023 
 
 

TALOUSARVIO 2023 2022 

VARSINAINEN TOIMINTA   

Tuotot   

MSL suoritukset 1 500,00 1 500,00 

Riskienhallintayhteistyö 7 000,00 7 000,00 

Toimistokorvaus Mela 2 400,00 2 400,00 

Vuokratuotot  1 044,00 

Edelleen laskutukset 45 994,00 46 950,00 

Hanketuotot 37 342,00 37 342,00 

Tuotot yhteensä 94 236,00 96 236,00 
   

Kulut   

Palkat ja palkkiot 144 119,00 144 119,00 

Henkilösivukulut 24 456,90 24 453,90 

Poistot 1 400,00 1 400,00 

Matkakulut 17 000,00 23 250,00 

Kokoukset 22 359,00 54 962,00 

Toimistokulut 39 891,60 39 691,60 

Muut varsinaisen toiminnan kulut 32 700,00 34 700,00 

Kulut yhteensä 281 926,50 322 576,50 

   

VARSINAISEN TOIMINNAN TUOTTO/KULU-
JÄÄMÄ 

187 690,50 226 340,50 

   

VARAINHANKINTA   

Varainhankinnan tuotot 200 200,00 211 200,00 

   

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA   

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 19 900,00 23 213,00 

Sijoitus ja rahoitustoiminnan kulut 7 252,48 7 252,48 

Avustukset   

Tilikauden yli-/alijäämä 5 257,02 -22 392,98 

  



   

VUOSIKERTOMUS 2022 32  

 

MTK Keski-Suomi ry:n paikallisyhdistykset vuodelle 2023  
 

SydänSuomi 

Kannonkoski 

Saarijärvi Äänekoski 

Konnevesi 

Laukaa 
Hankasalmi 

Uurainen 
Keurusseutu 

Petäjävesi 

Jyväskylä 

Korpilahti- 
Muurame 

Jämsänseutu 

Toivakka 

Joutsa Luhanka 

Karhi 


